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Uvod

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach (NsP Prievidza) je
prispevkova organizacia s pravnou subjektivitou, ktorej zriadovatelom je Trenciansky
samospravny kraj. NsP Prievidza zacala svoju Cinnost 25. februara 1961. Prvym
riaditelom nemocnice bol MUDr. Fridrich Kamenicky, ktory bol zaroven aj primarom

detského oddelenia.

ZvySovanie kvality Zivota obyvatelstva je jednou z prvoradych uloh Statu a verejnej
spravy, k Somu neodmyslitelne patri i zdravotnicky systém. Ulohou nemocnic ako pilierov
zdravotnej starostlivosti je starat sa oto ,aby sa systém mal o ¢o opriet, tvoria jeho
chrbticu a zastavaju nezastupitefné miesto v spoloCnosti. NaSou ulohou je pracovat’ tak,
aby k nam chodili fudia s déverou, vzdy ked maju zdravotné problémy, vzdy ked potrebuju

pomoc.

V sucasnosti poskytuje NsP Prievidza zdravotnu starostlivost pre spadovu oblast
priblizne 200-tisic obyvatelov. Ustavnu zdravotnu starostlivost poskytuje na 17 16zkovych
oddeleniach, 6 jednotkach intenzivnej starostlivosti a prevadzkuje tiez urgentny prijem
1.typu. Po zruSeni niektorych oddeleni v NsP Partizanske, Banovce nad Bebravou
prebrala ¢ast’ poskytovania zdravotnej starostlivosti aj pre obyvatelov uvedenych okresov.
Tiez prebrala Cast poskytovania zdravotnej starostlivosti po zruseni niektorych oddeleni

v nemochnici v Handlovej.

Cinnost nemocnice je podmienenda lojalitou zamestnancov, ich pristupu k
praci, pruznostou vedenia nemocnice ako aj podporou a pomocou zo strany zriadovatefla,
ktorym je TrenCiansky samospravny kraj. Vdaka tymto vSetkym nemocnica napreduje a

skvalitiuje a rozSiruje svoje sluzby



Vedenie nemocnice

Riaditel’
Mgr. Peter Glatz

Telefon: 046/5112 101

E-mail: riaditel@hospital-bojnice.sk

Namestnicka pre LPS

MUDr. Elena Strapkova Boydova, MPH

Telefon: 046/5112 106
E-mail: elena.strapkovaboydova@hospital-bojnice.sk

Namestnic¢ka pre oSetrovatel’stvo

PhDr. Katarina Svobodova, MPH
Telefon: 046/5112 147

E-mail; katarina.svobodova@hospital-bojnice.sk

Namestnik pre ETU

Ing. Miroslav Hajster

Telefon: 046/5112 138
E-mail: miroslav.hajster@hospital-bojnice.sk
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Organiza€na Struktura nemocnice

Riaditel’ NsP

Utvar krllzoveho riaqler]iq a Sekretariat
hospodarskej mobilizacie
Usek liecebno-preventivnej Usek pre osetrovatefski Ekonomicko-technicky tisek - Usek riaditela NsP

starostlivosti

Nemocnicné 16Zkové oddelenia s
prislusnymi ambulanciami, JIS a
JZS

Oddelenia SValLZ a prislu$né
ambulancie

Ambulancie Specializovanej
starostlivosti a ambulancie
primarnej starostlivosti

Pracovisko urgentného prijmu
1. typu

Nemocnicnd lekaref

Verejna lekaren

Oddelenie liecebnej vyZivy

%
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Lekarska kniznica

starostlivost’

Nemocni¢né 16zkové oddelenia
s prislusnymi ambulanciami,
JIS a JZS

Ekonomicky odbor

Oddelenia SValZ a prisluné
ambulancie

Technicko-prevadzkovy odbor

Ambulancie Specializovanej
starostlivosti a ambulancie
primarnej starostlivosti

Pracovisko urgentného prijmu
1. typu

Nemocnicnd lekaref

Oddelenie liecebnej vyZivy

Oddelenie socidlnych sluzieb

Centrélna sluzba sanitarov a
sestier

Referdt prijmu a vydaja
bielizne

%
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4
%

Odbor riadenia l'udskych zdrojov

Oddelenie pre styk so zdravotnymi
poistoviiami a Statistiky

Oddelenie pre pravne vztahy

Referdt informacnych technolégif

Referdt verejného obstaravania

Referat civilnej ochrany

Referat BOZP, OPP

¥ & O O & & & &

Referat riadenia procesov a kvality

Dozorny organ

Prof. PhDr. Rébert Babela, PhD.,MBA, MSc (HTA), FISAC — predseda
PhDr. Elena Stefikova, MPH — podpredseda dozorného organu

Ing. Richard Takac — Clen
PaeDr. Eleonéra Porubcova — ¢len

RNDr. Viera Beriova — ¢len

Mgr. Peter Glatz — prizvany Statutarny zastupca NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach



Predmet cinnosti

Zdravotna starostlivost je poskytovana na 17 16zkovych oddeleniach, 6 jednotkach
intenzivnej starostlivosti, ambulanciach, formou jednodnovej zdravotnej starostlivosti, v
SpecializaCnych stacionaroch a tiez ustavnou pohotovostnou sluzbou.

Lézkove oddelenia:
e Detské oddelenie (+JIS)

¢ Geriatrické oddelenie

e Gynekologicko-porodnicke oddelenie
e Chirurgické oddelenie (+JIS)

¢ Interné oddelenie (+JIS)

e Kozné oddelenie

¢ Neurologické oddelenie (+JIS)

¢ Novorodenecké oddelenie

e Oddelenie anestéziolégie a intenzivnej mediciny
e O¢né oddelenie

e Oddelenie dlhodobo chorych

¢ Otorinolaryngologické oddelenie

¢ Ortopedické oddelenie (+JIS)

¢ Plucne oddelenie

¢ Psychiatrické oddelenie

e Traumatologické oddelenie (+JIS)

¢ Urologické oddelenie

e Karanténne oddelenie — do¢asné oddelenie z dédvodu pandemickych opatreni

Ambulantna Cast’
¢ \VSeobecna ambulancia pre dospelych v 4 obvodnych ambulanciach
- Bojnice, Nitrianske Pravno, Nitrianske Rudno, Chrenovec-Brusno
¢ \/Seobecna ambulancia pre deti a dorast
e Ambulancia vnutorného lekarstva
¢ Neurologicka ambulancia
¢ Ortopedicka ambulancia

e Algeziologickd ambulancia



¢ Chirurgickd ambulancia

e Ambulancia urazovej chirurgie

¢ Pediatricka ambulancia

e Ambulancia pediatrickej neurologie

e Ambulancia pediatrickej kardiol6gie

e Ambulancia pediatrickej nefrologie

e Geriatricka ambulancia

¢ Kardiologicka ambulancia

e Gastroenterologicka ambulancia

¢ Angiologicka ambulancia

e Ambulancia diabetolégie, poruch latkovej premeny a vyZivy
¢ Infektologicka ambulancia

¢ Psychiatrickda ambulancia

¢ Pneumologicko-ftizeologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej psycholégie

e Ambulancia anestéziolégie a intenzivnej mediciny
¢ Urologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej onkologie

e Dermatovenerologicka ambulancia

e Gynekologicko-pérodnicka ambulancia

¢ Oftalmologicka ambulancia

¢ Otorinolaryngologicka ambulancia

e Hematologicka a transfuziologicka ambulancia

e Ambulancia fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie

¢ Mobilné odberové miesto — doasné pracovisko pre odber vzoriek pre COVID

Jednodriova zdravotna starostlivost' /JZS/ je poskytovana v nasledovnych Specializacnych

odboroch:

e oftalmologia

e Urazova chirurgia

e otorinolaryngolégia
e ortopédia

e urologia

¢ gynekologia a pérodnictvo



e chirurgia
Stacionare v Specializacnych odboroch:
e psychiatria
e algeziologia
e medicina drogovych zavislosti
e neurologia

e dermatoveneroldgia

Ustavna pohotovostna sluzba je poskytovana v nasledujucich odboroch:
e vnutorné lekarstvo
e chirurgia
e Urazova chirurgia
e pediatria
¢ gynekologia a pérodnictvo
e psychiatria
¢ neurologia
¢ anestéziologia a intenzivna medicina
e otorinolaryngoldgia
¢ oftalmoldgia
e pneumoldgia a ftizeoldgia

e urologia

Pacienti NsP Prievidza mézu vyuzit aj poskytované nadsStandardné sluzby, medzi
ktoré patria zakroky estetickej mediciny (aplikacia botulotoxinu, omladenie hydroliftom,
chemicky piling, aplikacia kyseliny hyaluronovej) ¢i nadStandardné sluzby neurologického
oddelenia, medzi ktoré patri reflexna lieCba, masaz lavovymi kamernmi, bankovanie,
moxovanie €i oxygenoterapia. Medzi dalSie Cinnosti NsP Prievidza patri vyroba Kkrvi
a krvnych pripravkov, poskytovanie ubytovania v ubytovni, prenajom nebytovych
priestorov, prevadzkovanie verejnej lekarne a moznost stravovania. Nemocnica
s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach je komplexnym zdravotnickym zariadenim,
ktoré poskytuje zdravotnu starostlivost’ nielen pacientom z okresu Prievidza, ale celému

regionu Hornej Nitry a aj pacientom, ktori do nemocnice prichadzaju z celého Slovenska.



Prehlad 16zkovych oddeleni, SValLZ a ich vedenie

Pracovisko Primar Vedica sestra
Pediatria MUDr. Alena Pillarova Hildegard PediaCova
Geriatria MUDr. Ivana Drexlerova Bc. Katarina Strbakova

Gynekologia a pérodnictvo

MUDr. Zuzana Bakova

Mgr. Lubomira
Ondrejickova

Vnutorné lekarstvo

MUDr. Pavol Majdak

Mgr. Jana Bojkova

Pneumoldgia ftizeoldgia

MUDr. Jozef Kubik

Mgr. Anna Kasajova

Neuroldgia MUDr. Andrej Mihal Mgr. Maria Gatialova

Psychiatria MUDr. Martin Garaj Danka Svitkova, Mgr. Jana
Mikulova poverena od
oktdbra 2021

Chirurgia MUDr. Roman Velicky Mgr. Ingeborg OlSiakova

Urazova chirurgia a ortopédia

MUDr. Radoslav Strapko

Mgr. Olga Talianova

Urologia

MUDTr. Peter Cech, PhD.

Jana DobiSova

Otorinolaryngoldgia

MUDr. Jozef Berio

Mgr. Lubica Meciarova

Oftalmologia

MUDr. Ida Simonidesova

Mgr. Ludmila Sramatyova

Dermatoveneroldgia

MUDTr. Tibor Stovéik

PhDr. Martina Vazanova

Oddelenie dihodobo chorych

MUDr. Monika Stanakova

Bc. Darina Jurikova

Pracovisko urgentného prijmu

MUDr. Milan Hencel, PhD

Mgr. Olga BacuSanova

Centralne operacné saly
a centralna sterilizacia

MUDr. Dusan Magdin ml.
MPH

Mgr. Lubica Urbancova

Fyziatria, balneoldgia a
lieCebna rehabilitacia

MUDr. Alena Belanska

Zuzana Jaskova - veduca
fyzioterapeutka

Oddelenie anesteziologie
a intenzivnej mediciny

MUDr. Maria Sramkova,
PhD.

PhDr. Milena Mjartanova




RTG

MUDr. Zuzana So$kova,
od jula 2021 poverena
MUDr. Slavomira
Sef&ikova

Bc. Jarmila Slezakova

Oddelenie klinickej biochémie
— prebieha proces
transformacie laboratdrii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Maria Hrda, od
decembra 2020 poverena
ako veduci lekar

Lena Pdsova - veduca
laborantka

Patoldgia - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr.- Matu$ Grencik
povereny ako veduci lekar

Mgr. Veronika Valachova

Oddelenie klinickej
mikrobiologie - prebieha
proces transformacie

laboratorii na odd. laboratorne;j

mediciny

MUDr. Jana Teslikova, od
decembra 2020 poverena
ako veduci lekar

RNDr. Iveta Beriuskova

Hematologické a transfuzne
oddelenie - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Livia Harmatova, od
decembra 2020 poverena
ako veduci lekar

Mgr. Dana BoSkova

Oddelenie laboratornej
mediciny — nové oddelenie
vytvorené transformaciou
laboratorii

Od decembra 2020 MUDir.
Marta Khomko

RNDr. Iveta Beriuskova




Vyznamné udalosti roku 2021

5.1.2021 dopoludnia sme obdrzali prvu zasielku a to 390 ks
vakciny pre naSe zariadenie, 780 ks pre FN v PreSove a 780
ks pre Nemocnicu Poprad. Ako prvych planujeme zaocCkovat
vlastnych zdravotnickych pracovnikov. Nasledovat budu
zdravotnici pracujuci v okolitych zdravotnickych zariadeniach.

7.1.2021 Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v
Bojniciach  zriadila v  zrekonsStruovanych  priestoroch
mikrobiologického oddelenia nové vakcinaéné stredisko. Prvym
zaoCkovanym bol lekar TrenCianskeho samospravneho kraja
MUDr. Marian Bridik, ktory svoje prvé medicinske skusenosti
ziskal prave v nasej nemocnici, po fiom nasledovali namestnici
nemocnice. OZ¢kovanie proti ochoreniu COVID-19 podstupilo
cca 500 zamestnancov nemocnice.

10.2.2021 Operacnému timu chirurgického oddelenia pod
vedenim primara MUDr. Velického Romana sa podarilo
uspeSne vykonat jedine¢ny operaCny zakrok, ktory sa robi
vacsinou v Specialnych klinikach. Jedine¢ny operacny zakrok
bol prevedeny u pacientky so zhubnym nadorom hornej Casti
koneénika. Operaény vykon sa realizoval miniinvazivne, t.|.
laparoskopicky, pri zachovanej onkologickej radikalite. To malo
za nasledok minimalizaciu pooperacnej bolesti a s tym uzko
spojenu skorsSiu rehabilitaciu, realimentaciu,
obnovenie ¢revnej funkcie, skorsi navrat do bezného

Zivota, eliminaciu ranovej infekcie a v neposlednom

rade nie je zanedbatefny ani kozmeticky dopad.
Vysledkom uUspesSnej operacie bolo posunutie limitu
miniinvazivity, bez nutnosti otvarania dutiny brusne;.

25.2.2021 Bojnicka nemocnica oslavuje 60. vyroCie. V roku
1961 v Bojniciach otvorili najmodernejSiu nemocnicu na
Slovensku. V def 13. vyroCia Februarového vitazstva dostal
banicky region Hornej Nitry pekny a dolezity darcek.

V' Bojniciach otvorili novy ustav narodného zdravia. Nova
nemocnica s poliklinikou mala vtom ¢ase 11 oddeleni
s l6zkovou kapacitou 480 posteli. Postavili ju za necelych pat
rokov v naklade 60 milibnov Ké&s. Prvymi hospitalizovanymi
v den otvorenia, 25. februara 1961, boli Styria pacienti o€ného
oddelenia. V aktualnom obdobi patri nemocnica aj

vdaka svojmu st&asnému zriadovatelovi VUC TSK

k modernym nemocniciam s obrovskym potencidlom

rastu. Dnes pracuje Vv nemocnici takmer tisicka
zamestnancov ztoho vySe 700 zdravotnikov.
Pacientom je kdispozicii 517 1620k na 17
oddeleniach.
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17.4.2021 sa 0 8.00 h po prvykrat otvorili brany Velkokapacitného

I « . o . - < VELKOKAPACITNE KRAJSKE
krajskeho ockovacieho centra v Prievidzi, ktoré zastreSuje nasa OCKOVACIE CENTRUM PRIEVIDZA
nemochnica ako poskytovatel zdravotnej starostlivosti. V priestoroch = ZIMNESTADION

Bojnicka cesta
Zimného $tadiéna bolo pripravenych 10 kdji, pri¢om pogas pilotného He

nnnnnn

vikendu bola spustena iba polovica. O¢kovalo sa do 18.00 h, ato
poc€as oboch vikendovych dni.

- 2.6.2021 NaSmu neurologickému oddeleniu sa podarilo ziskat T
ocenenie za starostlivost o pacientov s NCMP za rok 2020 - G o l 'E,
ESO Gold Angels Award, ktoré udeluje nadnarodna neziskova g e
organizacia Angels Initiative v spolupraci s Eurdpskou s-[vﬁ:':yb
organizaciou pre cievne mozgove prihody - ESO. e ey

b b Comts == T Ty

- 27.9.2021  Nemocnica s poliklinikou Prievidza v spolupraci

s dobrovolnikmi Civilnej Ochrany v ramci prijatych opatreni,
ohfadom COVID - 19, opat zriadila stan pred vstupom do
arealu, ktory bude sluzZit ako FILTER PRE PACIENTOV.
V prevadzke bude kazdy pracovny den v ¢ase od 6.00 h do 18.00
h. Personal vstane bude kazdému navstevnikovi nemocnice
merat telesnu teplotu, vypisovat Cestné vyhlasenie pacienta a
na zaver dostane navstevnik listoCek s datumom, Ze preSiel
vstupnym filtrom. Vedenie nemocnice sa rozhodlo pre tento krok
preto, aby zabranilo mozZnému riziku rozSirenia
koronavirusu v priestoroch nemocnice.

- 27.9.2021 ziskala ocenenie BIELE SRDCE 2021 aj naSa
kolegyfia Mgr. Lubomira Ondrejickova. Na navrh RKSaPA
v Prievidzi bola ocenena drétenym Sperkom v tvare srdca aj
naSa porodna asistentka — manazérka na republikovej drovni
Mgr. CLubomira Ondrejickova.

- 16.11.2021 spustila bojnicka nemocnica zariadenie covidovy
infuzny stacionar pre ambulantné podavanie monoklonalnych
protilatok Casirivimab / Imdevimab. Kazdy pracovny den, v ase
od 6.00 h do 15.00 h, majuci v prevadzke 5 monitorovanych
I16Zok s maximalnou dennou kapacitou 15 pacientov.
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- 4.12.2021 zacali nasi zdravotnici v spolupraci s mestom
Prievidza ockovat v HYPERMARKETE TESCO PRIEVIDZA
vakcinou Comirnaty od spoloCnosti Pfizer/BioNTech. Zaujem
verejnosti 0 oCkovanie neustale rastol, a preto sme sa snazili
promptne reagovat’ a dostavat sa Coraz blizSie k fludom.

- 15.12.2021 nasa nemocnica spustila novu covidovu HIGH FLOW
jednotku. Ide o Specialne oddelenie pre covidovych pacientov, ktori
suU napojeni na vysokoprietokovom kysliku. V nemocnici tak okrem
klasického oddelenia anestéziolégie a intenzivnej mediciny s
desiatimi umelymi pfucnymi ventilaciami funguje aj covidova jednotka
S dalSimi desiatimi high flow zariadeniami.

Rok 2021 sa tak isto ako 2020 niesol v duchu tentokrat 2. a 3. viny pandémie na
ochorenie SARS-CoV 2 (COVID 19).

Nanovo sme otvorili karanténne pracovisko, kde sa izolovali pacienti s tymto
ochorenim. Vytvoril sa covidovy urgentny prijem so samostatnym vstupom, ¢o bolo
vyhodou, aby sa pacienti nemieSali a nenakazili. Podla usmerneni MZ SR nemocnica
musela opat reprofilizovat 16Zkovy fond a presunut zdravotnickych zamestnancov
k starostlivosti o tychto pacientov. RozSirili sme moznosti lieCby pomocou High-flow, aj
s monitorovanymi |6Zkami. Ku koncu roku sme zacali podavat pre covidovych pacientov
podfa stanovenych indikacii aj monoklonalne protilatky. Ostatna zdravotna starostlivost
bola obmedzena na najnutnejSi rozsah.

Covidové pracoviska sa zriadili aj na gynekologicko—pdrodnickom a detskom
oddeleni. Psychiatrické oddelenie bolo uréené MZ SR ako covidové, kde sa hospitalizovali
pacienti z Trengianskeho, Banskobystrického a Zilinského samospravneho kraja. Tak isto
bola vyC€lenena Cervena (covidova) operaCna sala, ako aj Cervena (covidova) pbérodna
sala.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

V priebehu roka 2021 pokracovalo z dévodu nepriaznivej epidemiologickej situacie
spbésobenej pandémiou COVID-19 poskytovanie neodkladnej zdravotnej starostlivosti,
planované operacie sa odsuvali na neskoér.

V odbornych Specializovanych ambulanciach NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach
vratane Urgentného prijmu 1.typu bolo vySetrenych 340 585 pacientov, za ktorych bolo do
zdravotnych poistovni vykazanych 113 917 740 bodov.

V roku 2021 sme mali zazmluvnené Styri vS8eobecné ambulancie pre dospelych,
z ktorych sme jednu v Nitrianskom Rudne k 30.6.2021 doCasne pozastavili z dévodu
odchodu lekarky do sukromného sektora. Ku koncu roka bol pocet kapitovanych pacientov
nasledovni: ambulancia v nemocnici Bojnice - 1 123, ambulancia Nitrianske Pravno - 1
867 a ambulancia Chrenovec-Brusno — 1 347 pacientov. VS8eobecna ambulancia pre deti
a dorast mala 472 kapitovanych pacientov a primarna gynekologicka ambulancia mala 2
285 kapitovanych pacientiek.

V SVLZ sme uskutocnili 2 856 833 vykonov a pre zdravotné poistovne sme vykazali
746 083 326 bodov.

SVLZ vykony Rok 2020 Rok 2021

RTG 44 507 46 242
RTG angiografia 34 0
RTG sonografia 17 025 24 785
RTG spolu 61 566 71 027
CT 25 382 35 866
OKB 1797671 2013712
FRO 61 908 57 288
patolégia 68 101 76 199
HTO 267 610 295 250
OKM 302 420 301 332
Funk¢na diagnostika 6 747 6 159
SPOLU 2591 405 2 856 833
SVLZ body Rok 2020 Rok 2021

RTG 19 536 450 20 210 500
RTG angiografia 270 300 -
RTG sonografia 19 781 300 18 221 600
RTG spolu 39 588 050 38432 100
CT 205 824 400 201 473 100
OKB 251 630 105 279 151 595
FRO 13 593 150 8 605 285
patolégia 88 296 840 101 624 920
HTO 31846 730 36 402 145
OKM 88 258 840 73 284 581
Funkéna diagnostika 7 738 700 7 109 600
SPOLU 726 776 815 746 083 326

13



V oblasti ustavnej zdravotnej starostlivosti bol v roku 2021 pocet hospitalizovanych
pacientov 16 909, ¢o bol medziro¢ny pokles oproti roku 2020 o 3%. Ostatné délezité
ukazovatele pri hospitalizaciach a triedenie podla odbornosti su nasledovné:

- Ukc_:né_er!é_ Poéet’ Vyuz. v % Priep‘n. osSetr.
Oddelenie hospitalizacie |posteli cas
2020 2021 2020 | 2021 | 2020 2021
vnutorné lek. 1926 1714 44 84,5 83,8 57 6,3
JIS vnut.lek. 476 387 6 60,3 59,6 2,6 3,3
vnut.odd+JIS 2402 2101 50 81,2 80,4 51 57
pneumol.a ftiz. 1079 1701 28 102,2 | 148,0 8,1 8,9
neuroldgia 1051 712 36 61,0 80,0 6,2 5,6
JIS neur. 331 325 5 60,1 60,3 3,3 3,4
neur.odd+JIS 1382 1037 41 60,9 74,7 55 4,9
psychiatria 819 759 54 66,1 64,8 15,3 15,4
pediatria 495 549 34 20,3 24,1 3,7 3,8
JIS pediatria 140 171 4 25,4 33,3 2,7 2,8
ped.dd+JIS 635 720 38 21,1 25,4 3,5 3,5
gynekol.a por. 1686 2032 50 45,0 50,4 3,5 3,4
chirurgia 2338 2172 50 46,3 54,9 3,1 3,2
JIS chirurgia 781 771 10 55,5 62,7 2,6 1,9
chir.odd+JIS 3119 2943 60 48 56,1 3 2,9
ortopédia 534 326 23 32,2 19,3 4,4 50
urolégia 985 847 18 56,5 49,4 3,7 3,8
uraz.chir. 1175 1143 20 56 52,8 3,5 3,4
JIS uraz.chir. 250 291 5 40,4 49,0 2,9 3,1
uraz.chir.+JIS 1425 1434 25 52,9 52,1 3,4 3,3
ORL 510 325 22 19,3 14,7 3,1 3,6
oftalmoldqia 275 251 10 18,6 13,9 2,5 2,0
dermatovener. 374 176 23 48,4 15,1 8 7,2
OAIM 227 364 5 67,5 | 1134 54 57
novorodenecké 674 829 15 58,6 72,9 4,2 4,2
geriatria 995 1064 30 81,4 82,8 8,6 8,6
dihod. chorych 290 0 25 54,5 0,0 14,5 0,0
Bojnice 17411 | 16909 | 517 55,9 55,7 6,5 6,5

V roku 2021 sme zaznamenali 830 pbérodov, o bol narast oproti roku 2020 0 23%.

14



V roku 2021 sme v naéqm zdravotnickom zariadeni uskutocCnili 5 356 operacii - podfla
jednotlivych odborov a dlzky trvania - vid tabulka.

Operacie Rok 2020 Rok 2021
gynekologické 835 968
do 30 min 549 569
nad 30 min 286 399
chirurgické 1070 1039
do 30 min 292 237
nad 30 min 778 802
ortopedické 481 280
do 30 min 153 65
nad 30 min 328 215
urologické 652 544
do 30 min 396 324
nad 30 min 256 220
traumatologickeé 729 690
do 30 min 217 162
nad 30 min 512 528
ORL 356 199
do 30 min 154 49
nad 30 min 201 150
ocné 1541 1636
do 30 min 1462 1548
nad 30 min 79 88
SPOLU 5664 5356

V jednodnovej zdravotnej starostlivosti (JZS) doSlo medziro€ne k miernemu poklesu
0 168 vykonov, ¢o predstavuje 6%. Rozdelenie podla odbornosti vid. tabufka

JZS Rok 2020 Rok 2021
gynekolbgia 275 355
chirurgia 282 142
ortopédia 216 93
urolégia 203 167
traumatolégia 208 147
ORL 189 113
oc¢né 1580 1768
SPOLU 2953 2785
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Denné stacionare mame so zdravotnymi poistoviiami zazmluvnené v Styroch
odboroch - psychiatria, algeziolégia, neurolégia a kozné. Porovnanie poctov je

nasledovné:

Stacionare Rok 2020 Rok 2021
Psychiatricky 1919 1053
Algeziologicky 226 175
Neurologicky 5169 5807
Kozny 57 0
SPOLU 7371 7 035
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

Hospodarsky vysledok za rok 2021 nebol priaznivy. Aj ked abstrahujeme od

oddlzenia,

ktoré ovplyvnilo hospodarsky vysledok vroku 2020, bol

dosiahnuty

hospodarsky vysledok za rok 2021 bez oddlZenia vo vySke -5.432 tis. EUR, vyrazne horsi
ako v roku 2020, konkrétne o -2.221 tis. EUR.

Naklady, vynosy Rok 2021 Rok 2020
Naklady celkom 44 312 000 35 166 000
Lieky 4 778 000 2 452 000
Szm 3357 000 2 682 000
Mzdy 21 922 000 17 999 000
Odvody 7 526 000 6 161 000
Energie 799 000 751 000
Material 1 186 000 965 000
Ostatné naklady 4 744 000 4 156 000
Vynosy celkom 38 880 000 39 508 000
Vynosy zo ZP 28 107 000 26 253 000
Vynosy - oddiZenie 0 7 553 000
Ostatné vynosy 10 773 000 5702 000
HOSPODARSKY VYSLEDOK -5 432 000 4 342 000
HOSPODARSKY VYSLEDOK bez oddlzenia -5 432 000 -3211 000

Hospodarsky vysledok bez oddlZenia

-5432 000

-3211000

-6 000 000 -5000 000 -4 000 000 -2 000 000 -1 000 000
m HV rok 2020 -3211 000
W HV rok 2021 -5432 000
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Hospodarsky vysledok s oddlZzenim

-6 000 000 -4 000 000 -2 000 000 0 2 000000 4 000000 6 000000
1
HV rok 2020 4342 000
H HV rok 2021 -5 432 000

Naklady v roku 2021 oproti predoslému roku boli vy$Sie o 26%. Podstatny narast bol
zaznamenany u osobnych ndakladov, ktoré vzrastli o 22%, ¢o vo finanénom vyjadreni
predstavuje 5.288 tis.EUR z toho mzdové naklady vzrastli o 3.923 tis.EUR a naklady na
zakonné socialne poistenie vzrastli 0 1.365 tis.EUR. K mzdovému narastu doslo z dévodu
zvySenia minimalnej mzdy, kazdoro¢ného narastu miezd zdravotnickych pracovnikov
a vacsieho rozsahu priplatkov vyplacanych v désledku pandémie COVID.

Rozdiel v nakladoch na lieky v porovnani s predchadzajucim rokom narast o 2.326
tis. EUR bol spbésobeny vysSou potrebou diagnostik v suvislosti s pandémiou COVID
a prispelo ktomu aj uctovanie vakcin a monoklonalnych protilatok, ktoré sa uctovali
v nakupnych cenach pri prijme a vydaji napriek tomu Ze sme ich dostali zdarma. To
ovplyvnilo naklady na lieky a zaroven boli vySSie aj ostatné vynosy. Z tohto dévodu
naklady na lieky ako aj ostatné vynosy boli vySSie cca o 2.200 tis. EUR.

Aj ostatné nakladové polozky nam v roku 2021 medziroCne vzrastli. Naklady na
energie o0 48 tis.EUR, naklady na material o 221 tis. EUR a ostatné naklady o 588 tis.
EUR.

Trzby od poistovni vzrastli o 7%, €o vo finanénom vyjadreni znamena narast o 1.854
tis.EUR. Ani toto zvySenie nepostaCuje na pokrytie celkovych nakladov NsP. Pri vySke
trzieb od poistovni 28.107 tis.EUR predstavuju napr. osobné naklady objem 105% z nich,
lieky 17 % a SZM 12 %. Désledkom je narast zavazkov vodi dodavatelom, pretoZe prijmy
zo zdravotnych poistovni nepokryvaju celkové vydavky.

Hospodarsky vysledok v roku 2021 vyrazne zlepSili aj ostatné vynosy, ktoré dosiahli
vySku 10 773 tis.EUR. Najvacsi podiel tvorili transfery od MZ, SR ktoré kryli vydavky na
vykonanie opatreni hospodarskej mobilizacie v suvislosti s epidémiou COVID-19. ISlo
0 uhradu beznych vydavkov na material, sluzby, ako aj krytie Casti miezd a priplatkov
zdravotnikov na covidovych oddeleniach. Tieto transfery teda zvysSili nase vynosy celkom
0 6.161 tis.EUR.

Sucastou ostatnych vynosov boli aj trzby verejnej lekarne, ktoré dosiahli v roku 2021
vySku 1.511 tis.EUR.

Na zaver rozboru hospodarskeho vysledku mézeme len skonStatovat, Ze celkové
naklady nemocnice rastu rychlejSim tempom ako nase vynosy.
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Ostatné
naklady

Naklady

celkom Lieky SIM Mzdy Odvody = Energie = Materidl

mrok2021 44312000 4778000 3357000 21922000 7526000 799000 | 1186000 4744000
M rok 2020 35166000 2452000 2682000 17999000 6161000 751000 965000 4156 000
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28 107 000 0 10773 000
26 253 000 7 553 000 5702 000

Hrok 2021 mrok 2020
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Vyvoj pohladavok a zavazkov

Kratkodobé zavazky /v EUR, zaokruhlené na tis. EUR/

K 31.12.2021 K 31.12.2020

Druh zavazku . po lehote

v lehote splatnosti splatnosti SPOLU SPOLU
VszZPp 218 000 218 000 147 000
ZP Dbvera 58 000 58 000 42000
ZP Union 28 000 28 000 16 000
Sociélna poistoviia spolu 761 000 12 600 000 13 361 000 8237 000
v tom:
istina 761 000 12 600 000 13 361 000 8237 000
pendle X 0
DDS zamestnavatel 14 000 14 000 1000
Dariovy urad 315 000 315 000 201 000
DPH, ost.dane a poplatky 102 000 102 000 13 000
Voci doddvatelom spolu 1299 000 6 979 000 8 278 000 6 968 000
vtom:
lieky 211 000 1290000 1501 000 1570000
SZm 396 000 3530000 3926 000 2 649 000
energie 45 000 0 45 000 59000
potraviny 40 000 2000 42 000 38 000
ostatné (opravy, telefony...) 607 000 2157000 2 764 000 2 652000
Zavazky voci zamestnancom 1686 000 1686 000 1169 000
Ostatné zavazky 79 000 79 000 3 000
SPOLU zavazky 4 560 000 19 579 000 24 139 000 16 797 000

VySka zavazkov k 31.12.2021 sa v porovnani s predchadzajucim rokom zvysila o 7.342
tis. EUR. Najvacsi narast zavazkov je voci socialnej poistovni o 5 124 tis. EUR a taktiez

doslo ku medziroénému zvySeniu zavazkov voci dodavatelom o 1 310 tis. EUR.
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Narast zavazkov vocCi dodavatelom je désledok toho, ze prijmy zo zdravotnych poistovni
nepokryvaju celkové naklady nemocnice.

Kratkodobé pohladavky /v EUR, zaokruhlené na tis. EUR/

K 31.12.2021 K 31.12.2020
pruh pohladaviy v lehote splatnosti ;;;:::::tei SPOLU SPOLU
Voci odberatelom spolu 4 493 000 98 000 4 591 000 4 235 000
v tom:

Vszp 3573000 6 000 3579000 3359000
ZP Dévera 488 000 488 000 412 000
ZP Union 359 000 359 000 338 000
Ostatni odberatelia 73 000 92 000 165 000 126 000
Ostatné pohladavky 20000 20 000 42 000
SPOLU pohladavky 4513 000 98 000 4 611 000 4 277 000

VySka pohladavok k 31.12.2021 sa v porovnani s predchadzajucim rokom zvySila o 334

tis. EUR.
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Novonadobudnuty majetok v roku 2021
podla zdrojov financovania

Majetok zo zdrojov TSK

obdobic Majetok Obstaravacia
cena
0612021 | Mamograf s priamou digitalizaciou 116 200,00 €
09/2021 | nokomraziaci box ULT C300 8 340,00 €
09/2021 | \pokomraziaci box ULT C300 8 340,00 €
Spolu 132 880,00 €

V januari 2021 prebehla rekonstrukcia vnutornych priestorov budovy Mikrobiologie, v

ktorej NsP vytvorila Vakcinacné stredisko. TSK dalej financovalo kiupu Mamografu.

Majetok z vlastnych zdrojov

Obdobie Majetok Obstaravacia cena
01/2021 | Monitor vital. funkcii BLT 2 184,00 €
01/2021 | Monitor vital. Funkcii BLT 2 184,00 €
01/2021 | Odsavacka Victoria Eco 1800,00 €
01/2021 |Odséavacka Victoria Eco 1.800,00 €
01/2021 | Defibrilator Saver One A1 1668,00 €
01/2021 | Defibrilator Saver One A1 1668,00 €
01/2021 |EKG CMS 1200 G 1393,00 €
01/2021 |EKG CMS 1200 G 1 393,00 €
02/2021 | Audio-video vratnik 4 687,00 €
03/2021 | St6l zakrokovy Golem G0607 4 617,00 €
03/2021 |Lampa vySetrovacia 2 350,00 €
03/2021 | Malotraktor Vari ID HONDA 1391,94 €
04/2021 | Cystoskop urologicky 6 299,40 €
04/2021 | Cystoskop urologicky 6 299,40 €
04/2021 | Chlad. box pre zosnulych 4 740,00 €
04/2021 | Monitor plodovy fetalny 8 854,80 €
04/2021 | Monitor plodovy fetalny 8 854,80 €
04/2021 |Lampa Bioptron so stojanom 2 179,00 €
04/2021 | Tkaninovy procesor 1599,60 €
04/2021 | Monitory vitalnych funkcii 2 352,00 €
04/2021 | Traktorovéa kosacka 1632,51€
04/2021 |Kamerovy systém 1858,44 €
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05/2021 | Elektricka rura 2863,08 €
05/2021 |Kamerovy systém 1297,00 €
07/2021 | Mikroskop operacny oftalmologicky 29 880,00 €
07/2021 |Klimatizacia 1198,98 €
08/2021 |EKG 12-zvodové 1548,00 €
08/2021 |Videolaryngoskop 1393,00 €
Digit.pristroj Na hrudnu drenaz Thopas
08/2021 | 5, I-PrISO) ' 4824,00 €
Digit.pristroj Na hrudnu drenaz Thopas
08/2021 |5 9L-PrISHO) P 4 824.00 €
08/2021 |Lehatko hydraulické 1678,01 €
08/2021 |Laser holmiovy pulzny 57 576,00 €
08/2021 |Robot univerzalny 4 980,00 €
09/2021 | Generator elktrochirurgicky 46 200,00 €
09/2021 | Osmometer kryoskopicky 5 940,00 €
10/2021 |Panva elektricka 2 325,00 €
10/2021 |Panva elektricka 2 325,00 €
10/2021 | Centrifuga Eppendorf 5702 2 814,00 €
10/2021 | Centrifuga Eppendorf 5702 2814,00 €
10/2021 |Umyvaci stroj na podlahu 1841,40 €
10/2021 | Mraznicka na krv 219240 €
11/2021 |USG echo kardiologické 36 720,00 €
11/2021 |EMG Elektromyograf 32 016,00 €
11/2021 | Mlyn&ek na maso 999,00 €
11/2021 |Optotyp LCD 3 120,00 €
11/2021 | Defibrilator Saver 1668,00 €
11/2021 |Mraziaci pultovy box 2 482,80 €
Spolu 327 325,56 €

Majetok zo sponzorskych prostriedkov

. . Obstaravacia
Obdobie Majetok cena
04/2021 | Inkubator novorodenecky 9 828,00 €
04/2021 |EKG ELI 250 C 2 650,00 €

Spolu 12 478,00 €

NsP prijala vroku 2021 dva dary hmotného investicného majetku. Inkubator daroval
Nadacny fond Lidl v Nadacii Pontis, ktora je jednou z najvaéSich grantovych a operacnych
nadacii na Slovensku. Inkubator je umiestneny na novorodeneckom oddeleni.

Druhym darom, ktory prijala Nemocnica bol pristroj EKG ELI 250, ktory darovali
Hornonitrianske bane Prievidza, a.s. pre urologické oddelenie.
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Majetok financovany zo statneho rozpoctu

Obdobie Majetok Obstaravacia cena
03/2021 | Pristroj TNI Soft Flow 50 3 620,01 €
03/2021 | Pristroj TNI Soft Flow 50 3 620,01 €
03/2021 | Pristroj TNI Soft Flow 50 3 620,00 €
03/2021 | Pristroj TNI Soft Flow 50 3 620,00 €
03/2021 | Pristroj TNI Soft Flow 50 3 620,00 €
03/2021 | Pristroj TNI Soft Flow 50 3 620,00 €
12/2021 | Monitor vitalnych funkcii BLT M10 1788,00 €
12/2021 | Monitor vitalnych funkcii BLT M10 1788,00 €
12/2021 | Pristroj AIRVO 2 Nasal High Flow 5 820,00 €
12/2021 |Pristroj AIRVO 2 Nasal High Flow 5 820,00 €
12/2021 |Pristroj AIRVO 2 Nasal High Flow 5 820,00 €
Technické zhodnotenie €asti budovy
01/2021 |Mikrobioldgie- vytvorenie Vakcinacného 54 922,77 €
centra
Spolu 97 678,79 €

V roku 2021 nakupila NsP pristroje pre potreby karanténneho oddelenia, ktoré boli
preplatené zo Statneho rozpoctu, v ramci preplacania covidovych vydavkov.
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Vynosy zo zdravotnych poist'ovni za poskytnutu zdravotnu starostlivost’

V roku 2021 sme v porovnani s rokom 2020 zaznamenali v celkovych vynosoch zo
zdravotnych poistovni narast o 1854 291 €, tj. o
zdravotné poistovne nam zmluvne garantuju mesacné pevne stanovené finanéné objemy
aj napriek miernemu poklesu vykonov.
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Porovnanie prijmov od jednotlivych zdravotnych
poistovni

7%. Bolo to spbésobené tym, Ze

VEZP ZP Dovera ZP Union EU poistenci
mr. 2021 20664143 5147937 1997939 297516
mr.2020 19733206 4501644 1776252 242142
Prehlad vynosov od ZP podla segmentov v roku 2021
VSzP ZP Dévera ZP Union | EU poistenci Spolu Podiel

hospitalizacie| 12 308 053,00 3616 535,35| 1 289 532,90 201 572,05| 17 415 693,30 61,96%
JZS 1275 863,95 155 460,53 81 412,15 6 668,64 | 1519 405,27 5,41%
SAS 3 063 589,69 827 119,44 310 125,84 39577,53| 4240412,50 15,09%
SVLZ 3 630 155,00 467 409,67 283 061,60 46 380,17 | 4427 006,44 15,75%
ostatné 386 481,63 81 412,23 33 806,13 3 318,06 505 018,05 1,80%
Spolu 20 664 143,27 | 5147937,22| 1997 938,62 297 516,45| 28 107 535,56 100,00%

Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP v r.2021 ma VSZP — 74%, ZP Dévera —
18%, ZP Union — 7% a EU poistenci — 1%.
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Podiel vynosov od zdravotnych poistovni

| VSZP
W 7P Dovera
¥ ZP Union

EU poistenci

Prehlad vykonov VSZP podrla jednotlivych segmentov za rok 2021

PRUZS

vykazané

uznané

uhradené

ambulantna ZS

2909 678,00 €

2132 835,93 €

2067 141,27 €

2909 678,00 €

SVLZ

3630 155,00 €

3153 215,26 €

3079 298,09 €

3 630 155,00 €

Ustavna ZS 12308 053,00 € | 1147290327€ | 9661924,04€ | 12308053,00 €
Spolu PRUZS | 18 847 886,00 € | 16 758 954,46 € | 14 808 363,40 € | 18 847 886,00 €
ﬁ:’rf?ttu”e bez 1817728,12€ | 1798239,67€ | 1816257,00€
Celkom spolu 18 576 682,58 € | 16 606 603,07 € | 20 664 143,00 €

Uhrady od V$ZP su realizované hlavne prostrednictvom prospektivneho rozpoé&tu
(PRUZS), ktory bol v priebehu roka postupne navySeny o cca. 931 000 € v porovnani
s rokom 2020 (valorizacia platov). VySku PRUZS sme v r.2021 splnili na 79%. Toto plnenie
PRUZS bolo vo velkej miere spésobené pokracujucou pandémiou COVID — 19, kedy sa

planované hospitalizacie a vySetrenia odkladali.

Prehlad vykonov ZP Dévera podla jednotlivych segmentov za rok 2021

limit vykazané uznané uhradené
DRG 3614 609,00 € | 3 409 797,70 € | 3 393 947,22 € | 3 614 609,00 €
SVLZ 548 520,00 € | 670923,00€ | 429872,73€ | 467 409,67 €
ﬁ:?ttune bez 1066 252,82 € | 1065 918,55 € | 1 065 918,55 €
Celkom spolu 5146 973,52 € | 4 889 738,50 € | 5 147 937,22 €

Financny objem vyCleneny na DRG hospitalizatné pripady nam ZP Débvera
v priebehu r.2021 zvysila o cca.640 000€ na vykrytie zvySenych osobnych nakladov. Tento




segment sme aj napriek pandémie splnili na 102 %, z dévodu zvySeného prepoistenia
poistencov do ZP Dévera.

Prehlad vykonov ZP Union podla jednotlivych segmentov za rok 2021

limit vykazané uznané uhradené
DRGHIZSHSASHSVLZ| ) 298 928,00 € | 1879 978,27 € | 1 607 603,13 € | 1 798 928,00 €
+stacionar
ostatné bez limitu 209366,30€ | 199010,62€ | 19901062 €
Celkom spolu 2 089 344,57 € | 1806 613,75 € | 1997 938,62 €

Uhrady so ZP Union su realizované cez globalny rozpoget, ktory sa v priebehu roka
zvySil v porovnani s r.2020 o 221 000€. Celkovo sme so ZP Union v r.2021 plnili globalny

rozpocet na 89%.

Podnikatelska cinnost’

Rok 2021 Rok 2020
Cinnost’ Hospodarsky Hospodarsky
Vynosy Naklady vysledok po Vynosy Naklady | vysledok po
zdaneni zdaneni
Ubytovanie 62 000 27 000 34 000 66 000 32 000 34 000
Parkovanie 9 000 0 9 000 2 000 0 2 000
Prenajmy 106 000 14 000 92 000 97 000 16 000 81 000
Stravovanie 288 000 230 000 58 000 245 000 199 000 46 000
I\é‘f(;erjgr? 1511000 | 1428000 83 000 1006000 | 1024000 | -18000

Udaje sl uvedené v EUR, zaokruhlené na tis.EUR.

Podnikatelské Cinnosti v roku 2021 boli vSetky ziskové. V nasledujucom obdobi sa
predpoklada pokracovanie v uvedenych podnikatelskych aktivitach. Ubytovanie na
slobodarnach bude nadalej vyuZivané pre ubytovanie vlastnych zamestnancov. V oblasti
parkovacej politiky je v plane zavedenie nového parkovacieho systému. V stravovace]

prevadzke budu potrebné investicie

vybavenia.

do udrzby budovy, ako aj do technologického
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Ludské zdroje

Personalna analyza

K 31.12.2021 mala

zamestnancov

v nasledovnej tabufke:

PocCet zamestnancov oproti

NsP v evidenénom stave

1010 zamestnancov.

podla kategorizacie su v porovnani s predchadzajucim
Kategéria k 31.12.2020 k 31.12.2021
Pocet zamestnancov

spolu 1008 1010
Lekar 168 163
Farmaceut 4 5
Sestra 332 314
Pb6rodna asistentka 28 25
Fyzioterapeut 14 16
Verejny zdravotnik 0 0
Zdravotnicky laborant 49 47
NutriCny terapeut 4 4
Radiologicky technik 12 14
Zdravotnicky zachranar 4 5
Farmaceuticky laborant 6 6
Masér 0 0
Zdravotnicky asistent 34 46
Sanitar 76 82
Iné... 9 9
Zdravotnicki pracovnici 740 736
THP 59 64
Robotnici 132 130
PPZ 77 80
Nezdravotnicki

pracovnici 268 274

roku 2020 predstavoval

Pocty
rokom

narast hlavne na poziciach
zdravotnicky asistent, sanitar, pomocny pracovnik v zdravotnictve a THP pracovnik.
Narast zamestnancov na uvedenych pracovnych poziciach nastal z dévodu pokracujucej
pandemickej situacie spdsobenej virusom COVID-19 a aj vznikom Vakcinacného strediska
a Mobilného odberového miesta pri NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach.
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Mzdova oblast’

Priemerné hrubé mzdy

Narast

priemernych hrubych miezd

je kazdoroCne

spdsobeny zakonnym

navySovanim tarifnych miezd zamestnancov, pricom vroku 2021 stoji za znacnym

narastom miezd aj vyplacanie covidovych odmien zdravotnickym pracovnikom.

Priemerné Priemerné
Kategoria platy za rok | platy za rok
2020 2021

Lekar 2 905,57 € 3456,70 €
Farmaceut 2 370,90 € 2240,03 €
Sestra 1458,83 € 1531,47 €
Porodna asistentka 1532,15€ 1611,71 €
Fyzioterapeut 890,58 € 1043,78 €
Verejny ) )
zdravotnik/nemame

Zdravotnicky laborant 1416,33 € 152477 €
Nutri¢ny terapeut 1 060,36 € 1060,67 €
Radiologicky technik 2 223,73 € 2667,96 €
Zdravotnicky zachranar 1 905,33 € 2510,48 €
Farmaceuticky laborant 1111,83 € 1185,13 €
Masér /nemame - -
Prakticka sestra 1171,06 € 1741,69 €
Sanitar 977,01 € 1298,29 €
Iny zdravotnicky pracovnik | 1 567,39 € 1722,77 €
Zdravotnicki pracovnici 1 583,93 € 1815,03 €
THP 1 366,56 € 1398,83 €
Robotnici 999,51 € 1083,41 €
PPZ 892,13 € 1355,05 €
gf:fgj:"?:i""‘k' 1086,07€ | 1279,00€
Za organizaciu 1 490,58 € 1714,55 €
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Vekova Struktuara

Struktura zamestnancov z hladiska veku je znazornena v tabulke podla kategérii
nasledovne :

KATEGORIA PRIEMERNY VEK
Lekar 49,95
Farmaceut 48,0
Sestra 48,8
Prakticka sestra 40,4
Pbérodna asistentka 50,9
Fyzioterapeut 47,7
Nutriény terapeut 38,8
Asistent, zachranar 37,8
Radiologicky technik 51,8
Zdravotnicky laborant 47,8
Farmaceuticky laborant 44,5
Sanitar, asistent 51,4
PPZ (pomocny pracovnik 47,4
v zdravotnictve)

THP 48,4
Robotnici 49,7

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze s najvy$Sim priemernym vekom su zamesthanci

v v

v kategorii asistent zachranar 37,8.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi institaciami

NsP ma zaujem, aby si zamestnanci udrziavali a obnovovali kvalifikaciu a tiez ma
zaujem aj na zvysSovani a rozsirovani kvalifikacie. Preto podporuje uc€ast na odbornych
vzdelavacich podujatiach a tiez Studium popri zamestnani. U zdravotnickych pracovnikov
ide o zvySenie stupfa vzdelania, o Specializaéné Studium, o certifikovanu pripravu alebo
o Skolenie podmienujuce rozSirenie zdravotnej Cinnosti zariadenia a ziskanie dalSej
odbornosti. U ostatnych zamestnancov ide o Studium na ziskanie vysSSieho stupna
vzdelania alebo ziskanie dalSej odbornosti podmiefiujuce vykonavanie €innosti (odborna
spobsobilost).

Vzdelavanie zamestnancov NsP je sustredené hlavne na vzdelavanie zdravotnickych
pracovnikov vykonavajucich zdravotnicke povolania. U tychto zamestnancov je sustavné
vzdelavanie podla zakona o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti povinné.

Na studium popri zamestnani, ktoré znamena ziskanie, zvySenie alebo rozSirenie
kvalifikacie NsP poskytuje Studijné volno, ale len za podmienky, Ze zvySenie kvalifikacie je
v sulade s potrebou zamestnavatefa a zamestnanec ma uzavretu dohodu o zvySeni
kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.

NsP vramci zvySovania a prehlbovania kvalifikdcie zamestnancov spolupracuje
s nasledovnymi vzdelavacimi instituciami:

% Slovenska zdravotnicka univerzita Bratislava,
% Univerzita Komenského, Lekarska fakulta Bratislava,
% Jesseniova lekarska fakulta Martin,
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% Stredna zdravotna Skola Prievidza,
kde su nasi zdravotnicki zamestnanci zaradeni do Specializatného Studia, do certifikacnej
pripravy, alebo do pripravy na vykon prace v zdravotnictve.

Spolupraca je dlhodobo velmi dobra, &i uz v ramci zaradenia nasSich zamestnancov
do jednotlivych Studii alebo v ramci poskytovania informacii o aktualnych moznostiach
vzdelavania, poradenstva a konzultacii. Vzdy sa stretneme s ochotou poméct, poradit
Vv pripade potreby.

V kategérii SZP ukoncilo Specializacné Studium — 2, certifikacna c&innost — 1,
bakalarske $tidium — 0, SZS zdravotnicky asistent/prakticka sestra — 0.

Lekari ukonCili Specializacné Studium v poCte 6 v nasledovnych Specializacnych
odboroch: otorinolaryngolégia — 2, geriatria — 1, pneumoldgia a ftizeoldgia — 1, vnutorné
lekarstvo — 1, zdravotnicky manazment a financovanie — 1.

V ramci odbornej pripravy nasich zamestnancov, ktori su povinni absolvovat odbornu
zdravotnicku prax (staZze) na jednotlivych pracoviskach zdravotnickych zariadeni (na
vyssSich Specializovanych pracoviskach), NsP najCastejSie spolupracuje s nasledovnymi
zdravotnickymi zariadeniami:

% Univerzitna nemocnica Martin,
Univerzitna nemocnica Bratislava,
Fakultna nemocnica Nitra,
Narodny endokrinologicky a diabetologicky ustav, n. o., Lubochria,
Onkologicky ustav sv. Alzbety , s.r.o., Bratislava,
Narodny ustav detskych choréb Bratislava,
Fakultna nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banska Bystrica,
Narodny ustav srdcovych a cievnych choréb, a.s. Bratislava,
Narodny ustav tuberkulozy, plucnych choréb a hrudnikovej chirurgie, Vysné
Hagy.
Mbzeme skonstatovat, ze spolupraca je dlhodoba a velmi dobra.

X/
X4

L)

R/ X/ R/ X/ R/ X/ R/
R XA X IR X IR X IR X S X4

Dobra spolupraca je nielen v ramci vzdelavania naSich zdravotnickych pracovnikov,
ale NsP umoznuje aj inym buducim zdravotnickym pracovnikom vykonat odbornu prax
v naSom zariadeni aj vzhladom ktomu, Ze NsP disponuje vSetkymi potrebnymi
pracoviskami k vykonaniu odbornej praxe, Ci uz lekarov, sestier alebo inych ¢&i uz
zdravotnickych alebo nezdravotnickych pracovnikov. Odbornu prax, resp. staz v nasom
zariadeni vykonalo 237 zaujemcov, ztoho 6 stazistov. Pre porovnanie v roku 2020
vykonalo odbornu staz spolu 118 zaujemcov, z toho 12 stazistov.
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Vzdelanostna uroven zamestnancov

Vzdelanostna uroven zamestnancov podfa kategorii je uvedena v nasledovnej

tabulke:
poéet | SOV | SS | USO | VOV | Bc. |Mgr. | VS | VS | Special.

bez LF | 3.st

mat.
Lekari 163 - - - - - - 163 - 102
Farmaceuti 5 - - - - - 3 - 2 3
Sestry 314 - - 175 | 45 | 42 | 49 - 3 178
Por. asistentky 25 - - 16 3 2 4 - - 16
Praktické sestry 46 - 46 - - - - - - -
Nutri¢. terapeuti 4 - 4 - - - - - - 2
Fyzioterapeuti 16 - 10 - - 4 2 - - 5
Radiol. technici 14 - 7 - - 6 1 - - 12
Zdr. zachranari 5 - 1 - - 3 1 - - -
Laboranti zdr. 47 - - 39 - 3 4 - 1 13
Laboranti farm. 6 - 6 - - - - - - 3
Sanitari 82 82 - - - - - - - -

Rezidentské studium

Na zaklade Zmluvy o podpore a stabilizacii Specializatného Studia zdravotnickeho

pracovnika so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave NsP participuje na
realizacii Rezidentského Studia, ktory je zamerany na doplnenie vSeobecnych lekarov pre
dospelych a vSeobecnych lekarov pre deti adorast azaroven je NsP Skoliacim
pracoviskom pre vzdelavanie lekarov v uvedenych Specializanych odboroch v ramci
Rezidentského Studia.

V suCasnosti sa moéze lekar zaradit do Rezidentského Studia aj do Specializacného
odboru neurolégia, chirurgia, kardioldgia, ortopédia, vnutorné lekarstvo, detska psychiatria,
urgentna medicina, anestéziolégia aintenzivha medicina, radiolégia, geriatria,
gynekoldgia a pérodnictvo, oftalmoldgia, uroldgia, urazova chirurgia, neonatolégia, FBLR,
otorinolaryngologia a klinicka biochémia.

Rezidentské Studium sa rozSirilo aj o Specializané odbory uréené pre sestry ato
anestéziolégia  aintenzivna  starostlivost, inStrumentovanie v operacnej sale
a oSetrovatel'ska starostlivost v psychiatrii.

NsP ma zaradené do Rezidentského Studia dve lekarky v Specializacnom odbore
vSeobecné lekarstvo pre dospelych, ktoré boli v r. 2021 na rodiCovskej dovolenke. V roku
2021 do Rezidentského Studia v NsP neboli zaradeni Ziadni zamestnanci.
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Investicie

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca 367 483,19 € | Ukoncenie

v energocentre rekonstrukcie v 2021

Napojenie NN rozvodov JIS na 800 173,09 € | Ukoncenie

energocentrum a nahradny zdroj — etapa rekonstrukcie v 2022

¢.2

Vybudovanie nového urgetného prijmu 4 054 102,99 € | Ukoncenie stavebnej
casti 2022

RekonStrukcia aredlovej kanalizacie 121 529,99 €

Investicie a projektova dokumentacia

Rok 2021 bol vyrazne ovplyvneny pandémiou aj v oblasti investicii a udrzby. KedZe viaceré
investicné akcie boli odlozené, resp. presunuté na nasledujice obdobie podla moznosti rozpoctu.

V priebehu roku 2021 pokracovali investicné akcie na rekonsStrukcii energocentra a elektrickych
rozvodov.

V prvom rade bola dokonc¢ena vymena VN rozvaddzaca spolu s novymi transformatormi, ktoré zvysili
moznosti na zapojenie novych ndrocnejSich  zdravotnickych  pristrojov. Dalej sa
pokracovalo poslednou fazou rekonstrukcie energocentra asice vymenou starého ndhradného
zdroja energie — dieselagregatu CKD za novy, modernejsi s vy$$im vykonom a zarover dobudovanie
zadloznych rozvodov elektrickej energie, ktoré boli potrebné ako priprava pre nasledujuice investicie
ako napriklad rekonS$trukcia priestorov na nové oddelenie anestezioldgie a intezivnej mediciny.
»Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre” realizovala firma IMAO electric s.r.o.
so zdrojov TSK. ,,Napojenie NN rozvodov JIS na energocentrum a nahradny zdroj — etapa ¢.2%
realizuje skupina dodavatelov EL-TECH, s.r.o. a ALTRON SK, a.s.

V priebehu roku 2021 pokracovala vystavba nového urgentného prijmu v NsP Prievidza so sidlom
v Bojniciach. Projekt bol rieSeny ako novy, jednopodlazny pavildn spojeny s monoblokom
A nemocnice s pochdédznou zelenou strechou. Planovany termin ukoncenia stavby je april 2022
a TSK zo svojich prostriedkov planuje investovat 4 054 102,99 € S DPH. Vnutorné vybavenie sa
obstarava samostatne a planované spustenie nového urgetného prijmu je v priebehu roku 2022 po
dosutazeni a nainstalovani vybavenia.

Pocas roku 2021 vyvstala potreba rekonstrukcie kuchyne a prevadzkovej budovy, ktord ma 60 rokov
a je technologicky a moralne zastarald. Preto sa zriadovatel rozhodol pre vypracovanie projektovej
dokumenticie na Komplexni rekonStrukciu kuchyne a prevadzkovej budovy. Projektova
dokumentécia bola odovzdana zaciatkom roka 2022 s realizaciou v priebehu roka 2022. Pocita sa
s kompletnou vymenou strechy, okien, zateplenim a Gpravou stravovacej ¢asti budovy, t.j. vymenou
spotrebicov atiez technoldgiou na balenie stravy do tabliet. Projektovd dokumenticia aj
s inzinierskou ¢innost'ou bola vysutazena v hodnote 38 000,00 €

V roku 2021 bola tiez vyhlasena sutaz na aktualizaciu projektovej dokumentacie pre nové priestory
OAIM, ktora bola vypracovanéd uz v roku 2017 avsak realizacia bola presunutd az na rok 2022.
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V polovici roka 2021 sa zacali prace na projekte, ktord by mohla byt najvyznamnejSou investiciou
do zdravotnej starostlivosti od vybudovania nemocnice asice projekt ,,Vybudovanie nového
internistického pavilénu®“. Vzhl'adom na potrebu zdruzit' vSetky internistické odbory na jedno
miesto do moderné¢ho a ucelného priestoru a zastaralost povodnych priestorov, ktoré boli pri
vystavbe planované ako ubytovacie zariadenie, je dolezité aby tato velka dlhodoba investicna akcia
bola uspesna. V roku 2021 preto bola vysitazena firma Energoprojekt s.r.o., ktord zacala pracovat’
za spoluprace a konzulticie s pracovnikmi nemocnice na projektovej dokumentacii k tejto
investicii. UkoncCenie tejto pripravnej fazy je planované v priebehu roka 2022, ked’ze pocas pripravy
su potrebné posudky roznych d’alSich organizacii verejnej spravy.

Stavebna adrzba
Planovana udrzba a opravy sa v roku 2021 realizovali v nevyhnutnom rozsahu v ramci vlastnych
personalnych a finanénych moznosti.

Zaciatkom roka 2021 skoncila stavebna uprava priestorov pre vakcina¢né centrum, ktoré sluzilo na
vakcinaciu proti COVID 19.

V priebehu roka 2021 sme vymenili sanitu a zariad’ovacie predmety v 3 verejnych toaletach pre
pacientov v monobloku A. Této renovacia bola financovana z rozpo¢tu nemocnice a prebiehala
V ramci vlastnej udrzby.

Investicie do informa€nych technologii

V priebehu roku 2021 boli okrem beznych €innosti suvisiacich so zabezpe€ovanim
prevadzky pocitaCovych sieti, udrzbou hardwaru a softwaru realizované tieto Cinnosti:
%+ Dopracovavanie exportu a spravnosti dat do manazérskeho informacného systému
» RozSirenie diskovej kapacity serverov pre nemocni¢ny informacny systém
» Prestahovanie a sfunkénenie IT technicky na covidové pracoviska
Zabezpecenie notebookov pre pracu zamestnancov v karanténe z domu

D)

DS

DS

X/
°

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021

PC 30 PC 10 PC 29
PC All in One 11 Tlaciarne 7 monitory 30
Tlaciaren A3 2 noteboooky 5 TlacCiarne 19

Citagky kariet 2 server Linux 1 notebook 1

Citacky &iar. kodov |20 zakaz. Display 2 tablet 1
2d snimac 3 Citacky Ciar.kbddov 15
Pokl. zasuvka 2 tlag. Ciar. kddov 12

mult. Zariadenia 6

UPS zal. Zar. 8
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Odpocet plnenia ozdravného planu

V juni 2018 boli vypracované vedenim NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach ozdravné
opatrenia dalej Ozdravny plan nemocnice. VSetky planované ozdravné opatrenia su
zamerané na zvySenie efektivity a udrzatefnosti poskytovania zdravotnej starostlivosti
v zdravotnickom zariadeni.

Ozdravné opatrenia boli nasledovné:

1/ Ozdravné opatrenia na strane vynosov

Nazov opatrenia €. 1 ZvysSenie vynosov od zdravotnych
poistovni

Popis opatrenia Rezervy na akutne ukoncené hospitalizacie
mesacne viac ako 50 tis. €

Kvantifikacia dopadu + 210 tis. EUR mes. /+2 520 000
EUR (HV nemocnice)

Termin spustenia priebeZne

Zodpovedna osoba Vedenie, liniovy manaZzment

Rizika e Politika zdravotnych poistovni pri

financovani — rizika znasa
poskytovatel, nie ZP

¢ Neexistencia finanéne ohodnotenych
pripocéitatelnych poloZiek v systéme
DRG

e Nesulad medzi metodikou DRG a jej
realnou implementaciou v podmienkach
SR

e Nepristupnost’' ZP k individualnemu
rieSeniu thrad za vybrané druhy
zdravotnych vykonov

Opatrenie €. 1 nebolo splnené. Medzirony narast celkovych vynosov zo zdravotnych
poistovni za roky 2020 - 2021 je 1.854 mil. €. Hlavny dévod, ktory zapri€inil nesplnenie
tohto ukazovatela bol jednoznacne vypadok vykonov z dévodu ochorenia Covid 19.

Nazov opatrenia €. 2 Audit aktivnych zmluv

Popis opatrenia Prehodnotenie aktivnych zmliv a ich
optimalne nastavenie

Kvantifikacia dopadu Nie je mozné relevantne odhadnut

Termin spustenia 1.9.2018

Zodpovedna osoba vedenie

Rizika
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Opatrenie €. 2 bolo splnené Ciasto¢ne. Aktivhe zmluvy sa priebezne prehodnocuju,
nevyhodné zmluvy sa podfa moznosti ukonc€uju, resp. rokuje sa o uprave zmluvnych

podmienok.

Nazov opatrenia €.3

Nemocniény informacény systém

Popis opatrenia

Zavedenie nového nemocni¢ného
informacéného systému, ktory umozni zlepsit
vykazovanie v ramci DRG, ¢o zabezpeci
vy$Sie vynosy zo strany zdravotnych
poistovni /zniZzenie neuhradenych vykonov/.
Takisto urychli pracu a skvalitni sa vedenie
zdravotnej dokumentacie. Zaroven sa
zabezpedi lepSie manazZovanie spotreby
liekov a SZM s prihliadnutim na efektivitu
liecby.

Kvantifikacia dopadu

+ 40 tis. EUR mes. / + 480 tis. EUR

Termin spustenia

1.11.2018

Zodpovedna osoba

Veduci IT, namestnici a primari

Rizika

e Prenos dat z doterajSieho NIS do
nového systému,

e 0svojenie si prace v novom NIS

e prechodné zniZenie vykonov poéas
prechodu zo starého na novy NIS

v

Opatrenie €. 3 bolo splnené cCiastoCne. NIS
ambulanciach, SValLZ, nemocni¢nej lekarni,

je zavedeny na vSetkych oddeleniach,
stravovacej prevadzke podfa prijatého

harmonogramu, okrem ostrého rozbehu modulu operacnych sal a prepojenia centralne;
sterilizacie, odpisu SZM a liekov na pacienta. Kvoli pandémii Covid-19 bola odsunuta
realizacia odpisu SZM a liekov na pacienta na neskorSiu dobu. Poziadavky zo strany

klinickej prevadzky sa priebezne doladuju.

zariadenia.

Nazov opatrenia ¢. 4

Navysenie poctu pérodov

Popis opatrenia

Vzhladom k zruSeniu GPO v nemocnici
Banovce nad Bebravou a osobnému
stretnutiu s ambulantnymi gynekologmi
ako aj zlepSovaniu podmienok v NsP
ratame s navysSenim pérodov.

Kvantifikacia dopadu

+ 70 tis. EUR/ rok

Termin spustenia

2018 - 2019

Zodpovedna osoba

Vedenie nemocnice, primar GPO

Rizika

e Neustéale zmeny financovania zo
strany ZP

e Meniace sa Ciselniky DRG

e Nedostatok personalu

e MozZné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Neohrozuju vSak chod zdravotnickeho
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Opatrenie €. 4 bolo splnené. PocCet porodov v roku 2021 (830) stupol oproti roku 2020
(674) o 156. Nové vedenie gyn.-pér.oddelenia sa snazi zavadzat v praxi moderné
porodnicke trendy a postupy, ako aj kvalitnu komunikaciu s pacientkami, ¢o by mohlo
v blizkej buducnosti viest eSte kvacsiemu zaujmu rodiCiek a pacientiek o nasu
nemaocnicu.

Nazov opatrenia €. 5 Zriadenie verejnej lekarne

Popis opatrenia Vlastna verejna lekareri v areali NsP
Prievidza bude mat pozitivny ekonomicky
dopad.

Kvantifikacia dopadu + 15tis. EUR mes. / + 180 tis. EUR

Termin spustenia Jjanuar 2020

Zodpovedna osoba Vedenie nemocnice

Rizika Marketingoveé aktivity sietovych lekarni v
okoli nemocnice

Opatrenie €. 5 bolo splnené. Verejna lekaren bola otvorena vo februari 2020 v Case
zadinajucej nepriaznivej pandemickej situacie. Lekaren dopifia komplex zdravotnickeho
systému nemocnice. Jedna sa najma o receptovu lekaren, kedZe je priamo v areali
nemocnice. Elektronické zdravotnictvo nam situaciu paradoxne komplikuje, kedZze
s cielom ochranit pacienta sa Casto robi diagndéza cez telefébn a nasledne si pacient
vyzdvihne lieky v blizkosti svojho bydliska. Napriek nepriaznivym okolnostiam v roku 2021
dosiahla verejna lekaren zisk 163,5 tis. €. Dufame, Ze po ustupe Covidu nam bude
umoznené opat poskytovat plnohodnotnu zdravotnu starostlivost a lekaren bude
dosahovat’ este lepSie vysledky.

Nazov opatrenia €. 6 Vybudovanie nového OAIM

Popis opatrenia Viybudovanie nového OAIM s 10
16Zkovym postelovym fondom za
ucelom zefektivnenia lieCby kriticky
chorych pacientov v spadovej oblasti, ¢o
zodpoveda navySenie o 5 I16Zok oproti
predoSlému stavu

Kvantifikacia dopadu + 25 tis. €/rok

Termin spustenia Koniec roka 2019

Zodpovedna osoba Statutarny orgéan, primar OAIM

Rizika e Neustale zmeny financovania zo
strany ZP

e Meniace sa Ciselniky DRG

o Nedostatok personalu

e Mozné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Opatrenie €. 6 nebolo splnené. Vybudovanie nového OIAM je planované
v rozpo¢tovom obdobi 2022 - 2023. Vroku 2021 doSlo ku aktualizacii projektovej
dokumentacie, na zaklade ktorej bolo vystavené pravoplatné stavebné povolenie.
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Nazov opatrenia €. 7 Novovybudovanie internej JIS

Popis opatrenia Vybudovanie novej internej JIS s 10
16Zkovym postelovym fondom za
ucelom zefektivnenia lieCby pacientov v
spadovej oblasti, o zodpoveda
navySenie o 5 I6Zok oproti predoslému

stavu
Kvantifikacia dopadu + 30 tis. EUR/ rok
Termin spustenia 2019 - 2020
Zodpovedna osoba Vedenie nemocnice, primar int. odd.
Rizika e Neustale zmeny financovania zo
strany ZP

e Meniace sa Cisleniky DRG

e Nedostatok personalu

e Mozné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Opatrenie €. 7 nebolo splnené. V sucasnosti pozastavené zo strany TSK. Pripravuje sa
vystavba nového internistického pavilonu, kde by boli zdruzené rézne internistické
discipliny, €o by ovplyvnilo aj pévodny zamer vybudovania novej internej JIS.

Nazov opatrenia ¢. 8 Znovuobnovenie ¢innosti ambulancii
zachrannej zdravotnej sluzby RLP
a RZP

Popis opatrenia V rémci spadovej oblasti ziskat’ povolenie
na prevadzkovanie RLP Bojnice a RZP
Prievidza

Zabezpecenie ¢innosti RLP a RZP
nemocnicou poméze zefektivnit
neodkladnu starostlivost na jednom mieste
— RLP a URGENT

Kvantifikacia dopadu + 14 tis. € mes. / +168 tis. € rok

Termin spustenia Zavisi od vyberového konania
uskutocriovaného MZ SR — 2019

Zodpovedna osoba Statutarny orgéan

Rizika e Neuspech vo vyberovom konani,

ktoré bude organizovat MZ SR.
e Nedostatocné finan¢né zdroje
o Mozné legislativne zmeny

Opatrenie €. 8 nebolo splnené. Nemocnica nebola uspesSna vo vyberovom konani na
ziskanie RZP.
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Nazov opatrenia ¢. 9

Stabilizacia nakladov na nakup liekov
- spolo¢éné verejné obstaravania na
urovni vsetkych troch nemocnic

v zriad'ovatel'skej pésobnosti TSK

Popis opatrenia

Pokracdujuca snaha o zniZzovanie
Jednotkovych cien nakupovanych liekov
vyuZzivanim systémov spolo¢ného
verejného obstaravania, EKS a prieskumov
trhu.

Kvantifikacia dopadu

Nie je mozné relevantne odhadnut

Termin spustenia

Priebezne

Zodpovedna osoba

Statutérny orgén

Rizika

o Nepredvidatelna politika
zdravotnych poistovni v oblasti
centralneho nakupu

e Zdlhavy proces verejného
obstaravania

Opatrenie €. 9 nebolo spinené. Naklady na lieky su na vysSej urovni — ako bolo stanovené

Ozdravnym planom z dévodu pandémie Covid.

Nazov opatrenia €. 10

Uspora nékladov na nakup
zdravotnickeho materialu a
diagnostik - spolocné verejné
obstaravania na urovni vSetkych
troch nemocnic v zriad’'ovatel'skej
poésobnosti TSK

Popis opatrenia

Pokracujuca snaha o zniZovanie
jednotkovych cien nakupovanych
zdravotnickych pomdcok vyuZivanim
systémov spolo¢ného verejného
obstaravania, EKS a prieskumov trhu.

Kvantifikacia dopadu

Nie je mozZné relevantne odhadnut

Termin spustenia

Priebezne

Zodpovedna osoba

Statutérny orgén

Rizika

e Zdlhavy a komplikovany proces
verejného obstaravania

e Neochota dodavatelov vyjednavat o
cene

Opatrenie &. 10 nebolo spinené. Naklady na SZM su na vy$Sej trovni - ako bolo
stanovené Ozdravnym planom z dévodu pandémie Covid.

Jednotlivé opatrenia planu v oblasti vynosov, alebo néakladov su len Cciastkové

(podporné) opatrenia hlavnych ciefov — postupne znizit stratu, zastavit a znizit
zadlzovanie nemocnice a vytvorit’ viac zdrojov na poskytovanie zdravotnej starostlivosti.
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2022

Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti

Po ukonCeni pandemickej situacie snaha o navratenie beznej zdravotnej
starostlivosti, so zachovanim aspon jednej oSetrovacej jednotky pre pacientov
s infekciou COVID-19. Je predpoklad, Ze tato choroba bude pretrvavat dlhodobo,
¢o si bude vyzadovat primerané personalne a materialno-technické vybavenie.
Zabezpecit zvySenie trendu zachytu neziaducich udalosti na vSetkych stuprioch
a pracoviskach vo vSetkych kategdriach /dekubity, pady, nozokomialne nakazy,
flebitidy/ - dékladna evidencia aj pomocou NIS.

ZlepsSit systém monitorovania spokojnosti pacientov.

Zabezpecit vedenie zdravotnej dokumentacie podla suCasnej platnej legislativy.
Zaistovat vysoku uroven bezpeCnosti a kvality poskytovanej zdravotnej
starostlivosti eliminaciou rizik.

Ciele v oblasti ludskych zdrojov

Prijat adekvatne opatrenia na stabilizaciu personalu NsP.

Systematicky rozvijat’ ludsky potencial.

Zvysovat kvalifikaciu a vzdelanostnu uroven.

Kolektivnym vyjednavanim dosiahnut Standardnu kolektivnu zmluvu, ako maju
ostatné nemocnice v zriadovatelskej pdsobnosti TSK.

Ciele v oblasti investicii
Vybudovanie urgentného prijmu podla projektovej dokumentacie vysutazenej
v roku 2019, planované z rozpoctu TSK.

Napojenie NN rozvodov JIS na energocentrum a nahradny zdroj — 2.etapa,
z rozpoctu TSK.

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre, z rozpoctu TSK.

Ciele v ekonomickej oblasti
Realizacia ucinnych opatreni na zvySenie vynosov, stabilizacia nakladov pre
dosiahnutie hospodarskeho vysledku v sulade s Ozdravnym planom.

Ciele v oblasti podnikatel'skej Cinnosti

Zvysenie vynosov verejnej lekarne.

Optimalizacia jednotlivych podnikatefskych c¢innosti za uc€elom dosiahnutia
primeraného zisku, ktory bude sluzit ako doplnkovy zdroj na financovanie hlavnej
¢innosti.
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Suvaha
Vykaz ziskov a strat
Certifikat manazérstva kvality

Prilohy
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Priloha €. 1 k opatreniu & MF/25755/2007-31

Suvaha Ug ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA
k 31.12. 2021 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uétovna zavierka
Driadna
I:Imimoriadna
Za obdobie

Mesiac Rok Mesiac Rok
oa [0[1] [2][0[2]1] po [1[2] [2[0[2]1]
ICO
[1]7[3[3[5]7]9][5]
Nazov uctovnej jednotky
N|le|m|o|c|n|i|c]|a ] plo|l|i|k|l|i|n|i|k|o]|u Pirlile|v]i
d|z|a s|o s|i|d|l]o/m| |v| |Blolj|n]ijclilalc]|h

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica a €islo
(INJe[mJofc|nfifélnfa] [2] | [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ ]]]
PSC Nazov obce

(ol7f2fof1] [Blofjlnfifefel [ [ [ [ I I [ [T T T T TTTT[T]

Telefénne ¢Eislo Faxové cCislo

[0]4]e] [5[1][1]2[1]4]4] [ | | [514l1]6[6[1]9] | [ |

E-mailova adresa

PP PP PP PP PP

Zostavena dna: | | II I II I | I I

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo
¢lena Statutarneho organu Uctovnej jednotky:
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Bezprostredne

) Cislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce

Ozn. STRANA AKTIV riadku uctovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK 001 55 692 130,02 20 687 826, 35 004 303,14 29915 473,90
r.002+r.033+r.110+r.114 8‘1

A. [Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 4741367165 2063637539 26 777 296,26 23 568 433,12

A.l. [Dlhodoby nehmotny majetok sucet 003 1520 650,21 1072 933,00 447 717,21 552 505,21

r.004 az 010)
A.1.1. |Aktivované naklady na vyvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00

(072+091 AU)
Softwér (013) - (073+091 AU) 005 1520 650,21 1072 933,00 447 717,21 552 505,21
(Ocenitefné prava (014) - (074 + 091 AU) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 007 0,00 0,00 0,00 0,00
(018)-(078+091 AU)

5. |Ostatny dihodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
(019)-(079+091 AU)

6. [Obstaranie dlhodobého nehmotného 009 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093)

7. [Poskyt. preddavky na dihodoby nehmotny | 010 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (051)-(095 AU)

A.ll. Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.012 | 011 45893 021,44  19563442,39 26 329 579,05 23015 927,91
laz 023)
A.ll.1.[Pozemky (031) - (092 AU) 012 451 116,78 0,00 451 116,78 540 868,53
2. |Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Predmety z drahych kovov (033) - (092 014 0,00 0,00 0,00 0,00
IAU)
Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 21 813 482,99 857106959 13242 413,40 13 662 142,81
Samostatné hnutelné veci a subory 016 12 599 353,05 9 936 404,88 2662 948,17 3058 678,71
hnutefnych veci (022) - (082 + 092 AU)

6. [Dopravné prostriedky (023) - (083+092 017 268 186,88 268 186,88 0,00 0,00
IAU)

7. [Pestovatelské celky trvalych porastov 018 6582,10) 0,00 6 582,10 6 623,52
(025) - (085 + 092 AU)

8. [Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
(086 + 092 AU)

9. [Drobny dlhodoby hmotny majetok 020 560 727,61 446 899,58 113 828,03 134 252,24
(028)-(088+092AU)

10. |Ostatny dihodoby hmotny majetok 021 0,00 0,00 0,00 0,00
(029)-(089+092 AU)

11. [Obstaranie dlhodobého hmotného majetku | 022 10 193 572,03 340 881,46 9 852 690,57] 5613 362,06
(042)-(094)

12. |Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny| 023 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)

A.lll. Dlhodoby finanény majetok sucet (r.025 | 024 0,00 0,00 0,00 0,00

laz 032)
A.111.1 [Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00

dcérskej uctovnej jednotke (061) - (096
IAU)

2. [Podielové cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
lspolo€nosti s podstatnym vplyvom (062) -
(096 AU)

3. [Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
(063)-(096 AU)

4. [Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti| 28 0,00 0,00 0,00 0,04
(065)-(096 AU)

5. [Pozicky Uctovnej jednotke v ; 029 0,00 0,00 0,00 0,00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)




Bezprostredne

) Cislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. [Ostatné pdZicky (067)-(096 AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - | 031 0,00| 0,00 0,00 0,00
(096 AU)
8. [Obstaranie dlhodobého finanéného 032 0,00 0,00 0,00 0,09
majetku (043)-(096 AU)
B. [Obezny majetok 034+040+048 033 8 267 726,46 51451,49 8 216 274,97 6 339 328,71
+060+085+098+104
B.l. [Zasoby sucet (r.035 aZ r.039) 034 1406 315,85| 0,00 1 406 315,85 1296 865,70
B.I.1. Material (112+119)-(191) 035 1 275 253,57 0,00 1 275 253,57 1208 645,31
2. [Nedokon&end vyroba a polotovary 036 0,00 0,00 0,00 0,00
(121+122)-(192+193)
\Vyrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
Zvierata (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
[Tovar (132 +133 +139)-(196) 039 131 062,28| 0,00 131 062,28, 88 220,39
B.Il. [Zuctovanie medzi subjektami verejnej 040 0,00 0,00 0,00 0,00
lspravy sucet (r.041 az 047)
B.I1.1.[ZG&tovanie odvodov prijmov rozpo&tovych | 041 0,00 0,00 0,00 0,00
organizacii do rozpoétu zriadovatela (351)
2. [Zagtovanie transferov Statneho rozpoétu 042 0,00 0,00 0,00 0,00
(353)
3. [Z0gtovanie transferov rozpo€tu obce a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
\vySSieho izemného celku (355)
4. |Zactovanie transferov zo $tatneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpo&tu v ramci konsolidovaného
icelku(356)
5. [Ostatné zu&tovanie rozpoétu obce a 045 0,00 0,00 0,00 0,09
\vy§sieho Gizemného celku (357)
6. [ZuCtovanie transferov zo Statneho rozpo€tu| 046 0,00 0,00 0,00 0,00
inym subjektom (358)
7. [Za&tovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,00 0,00 0,00
\verejnej spravy a iné zuétovania (359)
B.III. Dlhodobé pohradavky sucet (r.049 az 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059)
B.lIl.1Odberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,04
2. [Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0,00| 0,00 0,00 0,00
3. [Pohladavky za eskontované cenné papiere| 051 0,00 0,00 0,00 0,09
(313AU) - (391AU)
Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,09
Pohfadavky vogi zamestnancom 053 0,00 0,00 0,00 0,04
(335AU)-(391 AU)

6. |Pohladavky voCi zdruZeniu (369AU)-(391 054 0,00| 0,00 0,00 0,00
IAU)

7. |Pohfadavky a zavézky z pevnych .| 055 0,00 0,00 0,00 0,09
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
Pohradavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z vydanych dlhopisov 057 0,00 0,00 0,00 0,04
(375AU)-(391 AU)

10. [Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00

3
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Bezprostredne

ako jeden rok (221 AU)

) Cislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV riadku ucétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
11. [Iné pohladavky (378AU)-(391 AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. [Kratkodobé pohFPadavky sucet (r.061 az | 060 4 611 401,44 51 451,49 4 559 949,95 4222 902,60
084)

B.Iv.1/Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 4590 677,98 51 451,49 4539 226,49 4181 010,55
2. [Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Pohladavky za eskontované cenné papiere| 063 0,00 0,00 0,00 0,00

(313AU)-(391 AU)
4. [Poskytnuté prevadzkové preddavky 064 9,00 0,00 9,00 0,00
(314)-(391 AU)
Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 065 67,89 0,00 67,89 7 545,02
Pohfadavky z nedafovych rozpoctovych 066 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (316)-(391 AU)
7. |Pohradéavky z darovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoétovych prijmov (317)-(391 AU)
8. [Pohladavky z nedarnovych prijmov obci a | ge8 0,00 0,00 0,00 0,09
\vy§Sich Gzemnych celkov a rozpo&tovych
organizacii zriadenych obcou alebo vy$§im
Uzemnym celkom (318)-(391 AU)
9. [Pohfadavky z dafovych prijmov obci a | 069 0,00 0,00 0,00 0,00
\vy$Sich tzemnych celkov (319)-(391 AU)
10. |Pohfadavky vogi zamestnancom 070 11 514,20 0,00 11 514,20 10 046,20
(335AU)-(391 AU)
11. [Zdctovanie s organmi socialneho poistenia| 071 0,00 0,00 0,00 0,00
a zdravotného poistenia (336)-(391 AU)
12. |Pafi z prijmov (341)-(391 AU) 072 0,00 0,00 0,00 3589,92
13. |Ostatné priame dane (342)-(391 AU) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. |Dan z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. |Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. |Pohladavky voci zdruZeniu (369AU)-(391 | 076 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
17. [Pohfadavky a zavazky z pevnych .| 077 0,00 0,00 0,00 0,04
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
18. [Pohfadavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. [Pohladavky z vydanych dlhopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,00
(375AU)-(391 AU)
20. [Nakdpené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. [Iné pohfadavky (378AU)-(391 AU) 081 9132,37 0,00 9132,37 20 710,91
22. [Spojovaci ucet pri zdruzeni (396AU) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23. [Zagtovanie s Eurépskou Gniou (371AU) - 083 0,00 0,00 0,00 0,09
(391 AU)
24. [Transfery a ostatné zGé&tovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektami mimo verejnej spravy
(372AU)-(391AU)
B.V. [Finanéné uéty sucet (r.086 az 097) 085 2 250 009,17 0,00 2250 009,17 819 560,41

B.V.1.[Pokladnica (211) 086 6 064,00 0,00 6 064,00 3199,24
2. [Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 593,64
3. [Bankové Ucty (221AU +/-261) 088 2243 945,17 0,000 224394517 815 767,52
4. |Ugty v bankéch s dobou viazanosti dlhou | og9 0,00 0,00 0,00 0,00
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Bezprostredne

) Cislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5. [Vydavkovy rozpoétovy uget (222) 090 0,00{ 0,00/ 0,00/ 0,00
6. [Prijmovy rozpo&tovy et (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. [Majetkové cenné papiere na obchodovanie| 092 0,00 0,00/ 0,001 0,00
(251) - (291 AU)
8. [Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,001 0,001 0,00
(253)-(291 AU)
9. |Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094 0,00 0,00 0,00/ 0,00
jedného roka drZané do splatnosti
(256)-(291AU)
10. [Ostatné realizovatelné cenné papiere 095 0,00 0,001 0,00| 0,00
(257)-(291AU)
11. [Obstaranie kratkodobého finanéného 096 0,00| 0,00| 0,00| 0,00
majetku (259)-(291 AU)
12. |U&ty Statnej pokladnice (Uétova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.VI. [Poskytnuté navratné financné vypomoci| 098 0,00 0,00 0,00 0,00
idlhodobé sucet (r.099 az 103)
B.VI.1|Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099 0,00 0,00 0,00 0,00
lsubjektom v ramci konsolidovaného
icelku(271AU-291AU)
2. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 100 0,00 0,001 0,00/ 0,00
lostatnym subjektom verejnej spravy (272
IAU)-(291 AU)
3. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 101 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
IAU)-(291AU)
4. [Poskytnuté navratné finantné vypomoci = | 102 0,00 0,001 0,00| 0,00
lostatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU)
5. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 103 0,00| 0,00 0,00| 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VII.[Poskytnuté navratné financné vypomoci| 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobé sucet (105 az 109)
B.VII.1|Poskytnuté navratné finan&né vypomoci 105 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramci konsolidovaného
icelku(271AU) - (291AU)
2. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 106 0,00| 0,00| 0,00| 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
IAU)-(291 AU)
3. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
IAU)-(291AU)
4. [Poskytnuté navratné finanné vypomoci 108 0,00 0,00| 0,00 0,00
ostatatnym organizaciam (275 AU)-(291
IAU)
5. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 109 0,00 0,00| 0,00| 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
c. [Casové rozlisenie (r.111 az r.113) 110 10 731,91 0,00 10 731,91 7 712,07
C.1 [Néklady buducich obdobi (381) 111 10 731,91 0,00 10 731,91 7712,07
2. [Komplexné naklady buducich obdobi (382)| 112 0,00 0,00 0,00| 0,00
Prijmy budtcich obdobi (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00
IVzt'ahy k uétom klientov Statnej 114 0,00 0,00 0,00 0,00
pokladnice (uétova skupina 20)
KONTROLNE CISLO suéet (r.001 a2 888 | 222757788,17]  82751307,52 140 006 480,65 119 654 183,53
r.114)
5
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) Cislo Bezné Gétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
uctovné obdobie

a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 35 004 303,14 29 915 473,90
r.1164+r.126+r.180+r.183

A. |Vlastné imanie r.117 +r.120 +r.123 116 -15 781 657,81 -10 290 621,47|

A.l. [Ocenovacie rozdiely stucet (r.118 +r.119) 17 0,00 0,00
A.1.1.[Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov| 118 0,00 0,00
(+/-414)
2. [Ocenovacie rozdiely z kapitalovych U€astin (+/- 415) 119 0,00 0,00
Al [Fondy suéet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00|
IA.11.1.[Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. [Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00
AL.lll. |Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r.124 az 125) 123 -15 781 657,81 -10 290 621,47,
IA.111.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych 124 -10 349 271,73 -14 632 498,93
rokov (+/-428)

2. |Vysledok hospodarenia za G€tovné obdobie (+/-) 125 -5 432 386,08 4 341 877,46
r.001-(r.117+r.120+r.124+r.126+r.180+r.183)

B. [Zavazky sucet r.127+r.132+r.140+r.151+r.173 126 48 769 138,02 38 262 578,86

B.l. [Rezervy sucet (r.128 az 131) 127 403 070,57 402 187,30
B.1.1.|Rezervy zakonné dlhodobé (451AU) 128 0,00 0,00

o [Ostatné rezervy (459AU) 129 398 763,75 398 763,75

3. |Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 4306,82 3 423,55

4. [Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 0,00 0,00

B.Il. [Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 24 141 809,94 21 000 919,88
isucet (r.133 az r.139)
B.I1.1.[Z0¢&tovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii 133 0,00 0,00
ido rozpo€tu zriadovatela (351)

2 |[Zu&tovanie transferov Statneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00
Z(&tovanie transferov rozpoétu obce a vyssieho 135 24 093 944,40 21 000 354,40
izemného celku (355)

4. |Z0&tovanie transferov zo Statneho rozpoétu v ramei 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356)

5. |Ostatné zGétovanie rozpotu obce a vyssieho 137 47 865,54 565,48
zemného celku (357)

6. |ZucCtovanie transferov zo Statneho rozpo&tu inym 138 0,00 0,00
subjektom (358)

A Fﬂétovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 0,00 0,00|
spravy a iné zUc¢tovania (359)

B.lIl. Dlhodobé zavazky sucet (r.141 az 150) 140 85 445,08 62 317,00
B.111.1 [Ostatné dlhodobé zavazky (479AU) 141 412,18 412,18

2. |Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00

3. [Dlhodobé zmenky na Uhradu (478AU) 143 0,00 0,00

4. |Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 85 032,90 61 904,82

5. |Zavazky z najmu (474AU) 145 0,00 0,00

6. |Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00

7. |Pohladévky a zavézky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
operacii (373AU)

8. |Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00

9. [Iné zavazky (379AU) 149 0,00 0,00

10. [Vydané dihopisy dlhodobé (473AU)-(255AU) 150 0,00 0,00
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) Cislo Bezné uétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
uctovné obdobie
a b c 5 6
B.IV. [Kratkodobé zavazky sucet (r.152 az 172) 151 24 138 812,43 16 797 154,68
B.IV.1/Dodavatelia (321) 152 8 278 602,80 6 967 078,09
2. [Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3. [|Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 280,00 0,00
4. [Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 623,04 0,00/
5. [Nevyfakturované dodavky (326, 476 AU) 156 0,00 0,00
6. [Zavazky z najmu (474AU) 157 0,00 0,00|
7. |Pohladavky a zavézky z pevnych terminovanych 158 0,00/ 0,00
operacii (373AU)
8. |Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
9. |[Iné zavazky (379AU) 160 78 300,45 3292,33
10. ’Zévézky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00/ 0,00|
a vkladov (367)
11. [Zavazky voé&i zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
12. |[Zamestnanci (331) 163 1 686 145,67| 1169 194,39
13. |Ostatné zavizky vo&i zamestnancom (333) 164 561,07 0,00
14. [ZG&tovanie s organmi socidlneho poistenia a 165 13 676 818,68 8 442 959,84
zdravotného poistenia (336)
15. [Dan z prijmov (341) 166 4 947,06 0,00/
16. (Ostatné priame dane (342) 167 315 163,66 201 317,22
17. |Dan z pridanej hodnoty (343) 168 97 370,00 13 312,81
18. [Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. [Spojovaci G&et pri zdruzeni (396AU) 170 0,00 0,00
20. [Zu&tovanie s Eurépskou Uniou (371AU) 171 0,00 0,00|
21. [Transfery a ostatné zGctovanie so subjektami mimo 172 0,00 0,00
\verejnej spravy (372AU)
B.V. [Bankové uvery a vypomoci sucet (r.174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.Bankové Gvery dlhodobé (461AU) 174 0,00 0,00
2. [Bezné bankové Uvery (461AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
3. [Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0,00
4. [Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0,00 0,00/
5. |Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 178 0,00 0,00
verejnej spravy dlhodobé (273 AU)
6. [Prijaté navratné finanné vypomoci od subjektov 179 0,00 0,00
\verejnej spravy kratkodobé (273 AU)
C. [Gasové rozliSenie r.181 +r. 182 180 2016 822,93 1943 516,51
C.1. [Vydavky budicich obdobi (383) 181 2528,28 1 744,74
2 |Vynosy buducich obdobi (384) 182 2014 294,65 1941 771,77
D. [Vztahy k uctom klientov statnej pokladnice 183 0,00 0,00
(uctova skupina 20)
KONTROLNE CISLO sucet (r.115 az 183) 999 232 690 336,49 188 145 862,83
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Priloha €. 2 k opatreniu €. MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT
K 31.12. 2021 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )
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¢i,§'° ] N BeZné ugtovné obdobie Bezprostredne
aullebl:) Naklady (_:ls::) Podnikatelska ,p.redch’adza]ucie
skuplny riadky  Hiavna ginnost’ ginnost’ Spolu iEtovne ohdoble
a b c 1 2 3 4
50 [Spotrebované nakupy (r.002 az r.005) 001 9 963 746,30 1459 938,44 11 423 684,74 7717 214,42
501 [Spotreba materidlu 002 9213 482,82 107 220,46 9 320 703,28 6 098 358,29
502 [Spotreba energie 003 750 263,48| 48 831,11 799 094,59 751 476,54
503 [Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0,00| 0,00 0,00
idodavok
504,507|Predany tovar, Predana nehnutefnost 005 0,00 1 303 886,87 1 303 886,87 867 379,59
51 [Sluzby (r.007 aZ r.010) 006 998 728,74 23 874,69 1022 603,43 1003 002,71
511 |Opravy a udrziavanie 007 240 003,19 7 297,22 247 300,41 207 213,32
512 [Cestovné 008 8 784,89 55,99 8 840,88 6 548,37
513 [Naklady na reprezentaciu 009 11 708,76 0,00 11 708,76 1338,12
518 [Ostatné sluzby 010 738 231,90 16 521,48 754 753,38 787 902,90
52 |Osobné naklady (r.012 az r.016) 011 29 799 571,63 372 672,32 30 172 243,95 24 773 712,14
521 [Mzdové naklady 012 21 655 696,04 271 723,70 21 927 419,74 17 999 727,12
524 [Zakonné socialne poistenie 013 7 432 175,95 93 709,37| 7 525 885,32 6 161 064,65
525 [Ostatné socialne poistenie 014 79 587,87 0,00 79 587,87 12 270,92
527 [Zakonné socialne naklady 015 625 830,27 7 239,25 633 069,52 595 901,45
528 [Ostatné socialne naklady 016 6 281,50 0,00 6 281,50 4748,00
53 |Dane a poplatky (r.018 aZ r.020) 017 45 599,44 788,79 46 388,23 49 090,10
531 [Dan z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 [Dai z nehnutefnosti 019 35 240,23 0,00 35 240,23 34 287,07
538 [Ostatné dane a poplatky 020 10 359,21 788,79 11 148,00 14 803,03
54 |Ostatné naklady na prevadzkovu €innost| 021 143 605,32 5 599,96 149 205,28 153 371,09
(r.022 az r.028)
541 [|Zostatkova cena predaného dlhodobého 022 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku
542 |Predany material 023 92 499,32 0,00 92 499,32 111 586,30
544 [Zmluvné pokuty, penale a Groky z 024 9 063,80 0,00 9 063,80 4052,85
omeskania
545 [Ostatné pokuty, penale a Uroky z 025 3 735,81 0,00 3735,81 6 499,09
omeskania
546 [Odpis pohladavky 026 0,00 3 547,48 3 547,48 0,00
548 [Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 027 38 306,39 2 052,48 40 358,87 31232,85
549 [Manka a $kody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 |Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 1461 585,43 6 266,03 1467 851,46 1444 752,12
prevadzkovej ¢innosti a finanénej
€innosti a zu¢tovanie casového
rozliSenia (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 |Odpisy dlhodobého nehmotného a 030 1461 574,13 1 434,62 1 463 008,75 1433 272,28
hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z 031 11,30 4 831,41 4842,71 11 479,84
prevadzkovej ¢innosti (r.032 az r.035)
552 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 4 306,82 4 306,82 3 423,55
Ginnosti
553 [Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
557 [Tvorba zdkonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej €innosti
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloziek z 035 11,30 524,59 535,89 8 056,29
prevadzkovej €innosti
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Ci:lo . Bezné U&tovné obdobie Bezprostredne
uétu Naklady Cislo Podnik - predchadzajuce
b : odnikatefska s : .
sﬁuepif,’y fiadky  Hiavna ginnost ginnost’ Spolu iEtovne ohdoble
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravné polozky z finanénej 036 0,00 0,00 0,00 0,00
€innosti (r.037+r.038)
554 [Tvorba rezerv z financnej €innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 [Tvorba opravnych polozZiek z finanénej 038 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
555 [Zactovanie komlexnych nakladov budicich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi
56 [Financné naklady (r.041 az r.048) 040 896,79 2 828,83 3725,62 2548,74
561 |Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 |Uroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00
563 [Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 [Naklady na precenenie cennych papierov | 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 [Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 [Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 |Ostatné financné naklady 047 896,79 2 828,83 3 725,62 2548,74
569 [Manka a Skody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 |Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00/ 0,00 0,00 0,00
572 [Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 [Tvorbarezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 [Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00/ 0,00 0,00 0,00
579 |[Tvorba opravnych poloziek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 [Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (r.055 az r.063
581 [Naklady na transfery zo Statneho rozpoctu | 055 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoctovych organizacii a
prispevkovych organizacii
582 [Naklady na transfery zo Statneho rozpoctu | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy
583 [Naklady na transfery zo Statneho rozpo€tu | 057 0,004 0,00 0,00 0,00
subjektom mimo verejnej spravy
584 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
iz rozpoctu vy$sieho izemného celku do
rozpoctovych organizéacii a prispevkovych
organizacii zriadenych obcou alebo vy§sim
Gzemnym celkom
585 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
\vy§Sieho izemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy
586 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 060 0,00 0,00 0,00 0,00
vySSieho izemného celku subjektom mimo
verejnej spravy
587 [Naklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 [Naklady z odvodu prijmov 062 0,004 0,00 0,00 0,00
589 [Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uctové skupiny 50-58 celkom suéet 064 42 413 733,65 1871 969,06| 44 285 702,71 35 143 691,32
(r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+r.029+
r.040 +r.049+r.054)
Kontrolné éislo sucet (r.001 az r.064) 994 127 241 212,25 5620738,59 132861 950,84 105 442 553,80
3
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Cl'cslo . Bezné uctovné obdobie Bezprostredne
uctu Vynosy, daf z prijmov Cislo Podnikatelska predchadzajice
leb 4 : 3 odnikatel'ska 5 2
siuepigy a vysledok hodpodarenia riadku  piavna éinnost ginnost’ Spolu uctovné obdobie|
a b c 1 2 3 4
60 [Trzby za vlastné vykony atovar (r.066 az | 065 28 862 811,21 1638 965,78 30 501 776,99 27 574 588,77
r.068)
601 |[Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 [Trzby z predaja sluzieb 067 28 862 811,21 132 294,20 28 995 105,41 26 570 540,47
604,607|Trzby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 1 506 671,58 1506 671,58 1004 048,30
nehnutefnosti na predaj
61 [Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob| 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 az r.073)
611 [Zmena stavu nedokon&enej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 [Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 |[Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 [Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 |Aktivacia (r.075 az r.078) 074 508 015,04 165 549,03 673 564,07 655 427,67
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 508 015,04 0,00 508 015,04 510 125,55
622 |Aktivacia vnatroorganizaénych sluzieb 076 0,00 165 549,03 165 549,03 145 302,12
623 |Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku | 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Dariové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 az r.082)
631 |Danové a colné vynosy Statu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 |Dafnové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 |Vynosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00
64 |Ostatné vynosy z prevadzkovej cinnosti | 083 103 360,58 172 104,99 275 465,57 7 846 503,64
(r.084 az r.089)
641 [Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00 0,00
642 |[Trzby z predaja materialu 085 92 499,32 0,00 92 499,32 111 782,30
644 [Zmluvné pokuty, penale a Groky z 086 4,05 0,00 4,05 0,00
omeskania
645 (Ostatné pokuty, penale a droky z 087 0,00 0,00 0,00 0,00
omeskania
646 |Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 (Ostatné vynosy z prevadzkovej €innosti 089 10 857,21 172 104,99 182 962,20 7734 721,34
65 [Zuctov.rezerv a opr.pol.z PC a FC 090 0,00 7 124,23 7 124,23 1196 958,17
(r.091+r.096+r.099)
Zuctov.rezerv a opr.pol. z prev.éinnosti | 091 0,00 7 124,23 7 124,23 1196 958,17
(r.092 az r.095)
652 [Zuctovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 3 423,55 3 423,55 1050,15
prevadzkovej ¢innosti
653 [Zugtovanie ostatnych rezerv z 093 0,00 0,00 0,00 1195 846,71
prevadzkovej €innosti
657 [Zuctovanie zakonnych OP z prevadzkovej | 094 0,00 3 700,68 3700,68 61,31
Cinnosti
658 [Zuctovanie ostatnych OP z prevadzkovej 095 0,00| 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
Zuctov.rezerv a opr.pol. z finan.¢innosti | 096 0,00 0,00 0,00

(r.097 az r.098)

]
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Sisia ) Bené Uctovné obdobie Bezprostredne
uctu Vynosy, dan z prijmov Cislo Pod r predchadzajuce
alebo v P 3 odnikatefska P ; ;
sty a vysledok hodpodarenia riadku  Hiavna éinnost’ &innost Spolu uctovné obdobie|
a b c 1 2 3 4
654 [Zuctovanie rezerv z finanénej €innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 [Zactovanie OP z finan€nej innosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 [Zuctovanie komplex.nakladov buddcich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi
66 [Financné vynosy (r.101 az r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
661 [Trzby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 |Uroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 [Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 |Vynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 |Vynosy z dlhodobého finanéného majetku | 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 |Vynosy z kratkodobého finanéného majetku| 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 |Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 |Ostatné finanéné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
67 [Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 [Nahrady s§kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 [Zugtovanie rezerv 11 0,00 0,00 0,00 0,00
678 [Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00f 0,00 0,00 0,00
679 [Zuctovanie opravnych poloziek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
68 |Vynosy z transferov a rozpoctovych 114 0,00 0,00{ 0,00 0,00
prijmov v Statnych rozpoétovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciach (r.115 az r.123)
681 |Vynosy z beznych transferov zo Statneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoCtu
682 |Vynosy z kapitalovych transferov zo 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Statneho rozpoctu
683 |Vynosy z beznych transferov od ostatnych | 117 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov verejnej spravy
684 |Vynosy z kapitalovych transferov od 118 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov verejnej spravy
685 |Vynosy z beznych transferov od Eurdpskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
Unie
686 |Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Eurépskej Unie
687 |Vynosy z beznych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy
688 [Vynosy z kapitalovych transferov od 122 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
689 [Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123 0,00/ 0,00 0,00 0,00
69 |Vynosy z transferov a rozpoctovych 124 7 405 710,33 16 483,00 7 422 193,33 2234 424,57
prijmov v obciach, vyssich uzemnych
celkoch a rozpoétovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
falebo vyssim uzemnym celkom (r.125 az
r.133)
691 |Vynosy z beznych transferov z rozpoctu 125 2 699,00 0,00 2 699,00 0,00
obce alebo z rozpottu vy$sieho izemného
icelku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom
5
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Sisia ) Bené Uctovné obdobie Bezprostredne
uctu Vynosy, dan z prijmov Cislo Podnikatefska predchadzajuce
alebo ? 4 : : o A g
sty a vysledok hodpodarenia riadku  Hiavna éinnost’ &innost Spolu uctovné obdobie|
a b c 1 2 3 4
692 |Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu| 126 1114 672,55 0,00 1114 672,55 1076 792,61
obce alebo z rozpoctu vyssieho izemného
icelku v rozpo€tovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom
693 |Vynosy samospravy z beZnych transferov | 127 6 144 188,68 16 483,00 6 160 671,68 1041 148,38
lzo Statneho rozpoctu a od inych subjektov
\verejnej spravy
694 |Vynosy samospravy z kapitalovych 128 83 666,00 0,00 83 666,00 82 778,50
transferov zo Statneho rozpoétu a od inych
subjektov verejnej spravy
695 [Vynosy samospravy z beznych transferov | 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eurdpskej Unie
696 |Vynosy samospravy z kapitalovych 130 0,00 0,00 0,00 0,00
transferov od Eurépskej Unie
697 |Vynosy samospravy z beznych transferov | 131 25 117,90 0,00 25 117,90 4.819,08
od ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy
698 L\/)’Inosy samospravy z kapitalovych 132 35 366,20 0,00 35 366,20 28 886,00
ransferov od ostatnych subjektov mimo
\verejnej spravy
699 [Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych| 133 0,00/ 0,00 0,00 0,00
prijmov
Uétova trieda 6 134 36 879 897,16 2000 227,03 38 880 124,19 39 507 902,82
celkom(065+069+074+079+083+090+100
+109+114+124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 135 -5 533 836,49 128 257,97 -5 405 578,52 4364 211,50
(r.134 - r.064) (+/-)
591 (Splatna dari z prijmov 136 0,00 26 807,56 26 807,56 22 334,04
595 |Dodatocne platena dafi z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 -5 533 836,49 101 450,41 -5 432 386, 4341 877,46
(r.136, r.137) (+/-) 01
Kontrolné cislo sucet (r.065 az r.138) 995 121 707 364,46| 6264321,26 127512 268,96{ 128 449 089,63
6
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CERTIFIKAT W

¢. 4213340 LL'C

Certification
Osvedfujeme a prehlasujeme, Ze systém manazérstva kvality v spolo¢nosti

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v
Bojniciach

Nemocnicna 2

972 01 Bojnice

Slovakia

vratane prevadzok :

Vieobecna ambulancia pre dospelych, Namestie SNP 397, 972 13 Nitrianske
Pravne

VSeobecna ambulancia pre dospelych, Hlavna 171/9, 972 26 Nitrianske
Rudno

VSeobecnd ambulancia pre dospelych, 972 32 Chrenovec-Brusno 4

bol prevereny a spifa po¥iadavky normy
ISO 9001:2015

pre predmet ¢innosti

Poskytovanie ambulantnej a ustavnej
lie€obno-preventivnej starostlivosti, vSeobecna a
Specializovana ambulantna zdravotna starostlivost,
jednodiiova zdravotna starostlivost, stacionare a
ustavna pohotovostna sluzba.

Tento certifikat bol vydany pod cislom 4213340 a je platny od
15. septembra 2019 do 14, septembra 2022.
Datum vystavenia prveého certifikatu je 15. septembra 2016.

Schvalil Vytiadil

validity code 6A3E44B2-FEF

Overte platnost certifikdty pomaocou tohto kKodu na www.li-c.info

LL-C (Certification) Czech Republic a.s. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8
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